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СОДРЖИНА: 

 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ КОМПОНЕНТИ КОИ ТРЕБА ДА ГИ ПОСЕДУВААТ 

СТУДИСКИТЕ ПРОГРАМИ ОД ТРЕТИОТ ЦИКЛУС НА СТУДИИ 

1 Карта на високообразовна установа (во делот за заеднички документи) 

1a Општи дескриптори на квалификации за секој циклус на студии согласно со 

Уредбата за националната рамка на високо-образовните квалификации 

1б Специфични дескриптори на квалификацијата со кои се одредуваат 

резултатите од учењето за поединечна студиска програма согласно со 

Уредбата за националната рамка на високо-образовните квалификации 

2 Одлука за усвојување на студиската програма од Наставно-научен совет на 

единицата, односно Наставничкиот совет на самостојната висока стручна 

школа или Научниот совет на научната установа (во прилог ДОКУМЕНТИ) 

3 Одлука за усвојување на студиската програма од Ректорската управа или 

Универзитетскиот сенат, односно Советот на научната установа (во 

прилог ДОКУМЕНТИ 

4 Научно-истражувачко подрачје, поле и област, каде припаѓа студиската 

програма 

5 Степен на образование (трет циклус) 

6 Цел и оправданост за воведување на студиската програма 

7 Години и семестри на траење на студиската програма 

8 ЕКТС кредити со кои се стекнува студентот 

9 Начин на финансирање, а за приватните високообразовни и научни 

установии доказ за обезбедена квалитетна финансиска гаранција за 

студиската програма 

10 Услови за запишување 

11 Структура на студиската програма согласно правилникот за организирање 

на докторски студии на единицатa, број на предвидени предмети и стекнати 

кредити, како и број на кредити стекнати со изработката на докторскиот труд 

12 Податоци за просторот предвиден за реализација на студиската програма 

(во делот за заеднички документи) 

13 Листа на опрема предвидена за реализација на студиската програма (во 

делот за заеднички документи) 

14 Предметни програми со информации согласно со членот 4 од овој правилник 

(Прилог бр. 3) 

15 Список на наставен кадар со податоци наведени во членот  5 од овој 

правилник (Прилог бр. 4) 

16 Изјава од наставникот за давање согласност за учество во изведување на 

настава по одредени предмети од студиската програма (Прилог бр. 5) 

17 Согласност од високообразовната установа за учество на наставникот во 

реализација на студиската програма 

18 Информација за бројот на ментори 
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19 Информација за бројот на студенти за запишување во првата година на 

студиската програма 

20 Информација за бројот на наставници во полето односно областа од 

научноистражувачкото подрачје неопходни за организирање на 

докторските студии 

21 Информација за обезбедена задолжителна и дополнителна литература 

22 Информација за веб страница 

23 Информација за реализиација на научноистражувачки проекти кои се 

опфатени најмалку 20% од наставниот кадар 

24 Научниот назив со кој се стекнува студентот по завршување на студиската 

програма 

25 Обезбедена меѓународна мобилност на студентите 

26 Активности и механизми преку кои се развива и се одржува квалитетот на 

наставата 

26а. Резултати од изведената самоевалуација согласно Упатството за 

единствените основи на евалуацијата и евалуационите постапки на 

универзитетите донесено од Агенцијата за евалуација на високото 

образование во Република Македонија и од Интеруниверзитетската 

конференција на Република Македонија (Скопје-Битола, септември 2002) 

(во делот за заеднички документи) 
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1. КАРТА НА ВИСОКООБРАЗОВНА УСТАНОВА  
 (во делот за заеднички документи) 
 
1.a ОПШТИ ДЕСКРИПТОРИ НА КВАЛИФИКАЦИЈАТА ЗА СЕКОЈ ЦИКЛУС НА 
СТУДИИ СОГЛАСНО СО УРЕДБАТА ЗА НАЦИОНАЛНАТА РАМКА НА ВИСОКО-
ОБРАЗОВНИТЕ КВАЛИФИКАЦИИ 
 
Општите дескриптори на квалификацијата со кои се стекнуваат студентите како 
резултат на исходите од учењето за студиските програми дадени си согласно со 
Уредбата за Националната рамка на квалификации, Сл. Весник на РМ бр.154/10.  
 
Квалификации кои означуваат успешно завршување на третиот цилкус на студии 
се доделуваат на лице кое ги исполнува следните дескриптори на квалификациите: 
 

знаења и разбирање Покажува систематско разбирање на полето на 
истражување и совршено познавање на методи и 
вештини за истражување во рамките на тоа поле 
согласно највисоките меѓународни стандарди. 

примена на знаењето и 
разбирањето 

Покажува способност да толкува, дизајнира, применува 
и адаптира суштински предмет на истражување со 
научен интегритет. 
Има направено придонес преку оригинални 
истражувања кои ги поместуваат напред постојните 
граници на знаење, развивајќи нови знаења, вреднувани 
на ниво на национални и интернационални рецензирани 
публикации. 

способност за проценка Способност за критичка анализа, оценување и синтеза 
на нови и сложени идеи, имајќи компетенции за 
проценка. 
Способност за независно иницирање и учество во 
национални и меѓународни истражувачки мрежи и 
настани со научен интегритет. 
Способност за независно иницирање на истражувачки и 
развојни проекти, преку кои ќе генерира ново знаење и 
вештини за развој на истражувачкото поле. 

комуникациски вештини Може да комуницира со своите колеги, пошироката 
академска заедница и со општеството во целина во 
рамките на својата област на експертиза. 

вештини на учење Се очекува да бидат способен да сe промовира во 
академски и професионални рамки и во технолошкиот, 
социјалниот или културниот развој во општество 
базирано на знаење. 
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1.б СПЕЦИФИЧНИ ДЕСКРИПТОРИ НА КВАЛИФИКАЦИЈАТА СО КОИ СЕ 
ОДРЕДУВААТ РЕЗУЛТАТИТЕ ОД УЧЕЊЕТО ЗА ПОЕДИНЕЧНА СТУДИСКА 
ПРОГРАМА СОГЛАСНО СО УРЕДБАТА ЗА НАЦИОНАЛНАТА РАМКА НА ВИСОКО-
ОБРАЗОВНИТЕ КВАЛИФИКАЦИИ  
  
  

Тип на 
дескриптор 

Опис 
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 и
 

р
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р
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њ
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- Покажува системско разбирање во сферата на 
политичките науки а посебно во политичките системи. 
- Совршено познавање за примена на методите на 
истражување на политичките науки. 
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 - Со висок степен на научен интегритет ги применуваат 

истражувачките достигнувања од областа на политичките 
системи. 
- Покажува врвен степен на самостојност во собирањето, 
обработката и анализирањето на податоците од 
истражување и врвен степен на самостојност во процесот 
на носење на научни заклучоци. 
- Применува и адаптира специјализирани теоретски и 
практични знаења за конкретни и споредбени политички 
системи. 
- Развива нови знаење вреднувани на ниво на национални 
и меѓународни публикации.  
- Покажуваат систематско разбирање на предметот на 
студирање и утврдување на методите и вештините на 
научното истражување од овие области.  
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 - Состојба на критичка анализа, оценување и синтеза на 
нови  идеи во проблематика поврзана со политичките науки 
а посебно со политичките системи. 
- Компетентност за оценување врз основа на достапни 
информации. 
- Умешност за синтетизирање на нови идеи на неопходност 
од примена на конкретни методи во политичките науки. 
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 -Дијалог за сопствената област на стручно и на научно 

заснована интерпретација.  
- Комуникација со колеги, поголемата научна заедница и со 
општеството во целина. 
- Можат да комуницираат со нивните колеги, поголемата 

научна заедница и со општеството во целина за идеите 

поврзани со експертизата. 
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2. ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА ОД НАСТАВНО-НАУЧЕН 
СОВЕТ НА ЕДИНИЦАТА, ОДНОСНО НАСТАВНИЧКИОТ СОВЕТ НА САМОСТОЈНАТА 
ВИСОКА СТРУЧНА ШКОЛА ИЛИ НАУЧНИОТ СОВЕТ НА НАУЧНАТА УСТАНОВА 
 
(во прилог ДОКУМЕНТИ) 
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КАТЕДРАТА ЗА ПОЛИТИЧКИ И ПРАВНО-ПОЛИТИЧКИ НАУКИ 
Студиска програма: ПОЛИТИЧКИ НАУКИ- ПОЛИТИЧКИ ССИТЕМИ 
Диплома: ДОКТОР ПО ПОЛИТИЧКИ НАУКИ- ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМИ 

 

 I Семестар - Задолжителни предмети 

 
Код 

П Р Е Д М Е Т Кредити 
Број на 
часови 

Вкупно 

4PF300114 Модели на демократизација и 
унапредување на човековите права 
во посткомунистичките системи  

9 3+3+3 270 

4PF300214 Современи изборни системи и 
изборни кампањи  

9 3+3+3 270 

 Факултетски изборен предмет 1   6 2+2+2 180 

 Факултетски изборен предмет 2  6 2+2+2 180 

 Вкупно 30 10+10+10 900 
 

 II Семестар - Задолжителни предмети 

 
Код 

П Р Е Д М Е Т Кредити 
Број на 
часови 

Вкупно 

4PF300314 Анализа на јавни политики  9 3+3+3 270 

4PF300414 Политичка култура и политичка 
социјализација  

9 
3+3+3 270 

 Факултетски изборен предмет 3 6 2+2+2 180 

 Универзитетски изборен предмет  
1  6 

2+2+2 180 

Вкупно 30 10+10+10 900 

 
Листа на факултетски изборни предмети 

 
1. 4PF300514 Политички движења и синдикати  
2. 4PF300614 Медиуми и политика  
3. 4PF300714 Академско пишување  
4. 4PF300814 Институции и политики на Европската унија  
5. 4PF300914 Современи теории на управување и одлучување  
6. 4PF301014  Национализам и етнички конфликти  

 

 
Листа на универзитетски изборни предмети 
 

 
1. UGD300113 Современо хотелиерство и угостителство 
2. UGD300213 Туристички аранжмани 
3. UGD300313 Странски јазик за научно-истражувачки цели 
4. UGD300413 Напредно академско пишување 
5. UGD300513 Сајбер криминалитет и компјутерска форензика 
6. UGD300613 Трудово право-применета програма 
7. UGD300713 Напреден солфеж 
8. UGD300813 Естетика на музика 
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9. UGD300913 Религиски системи 
10. UGD301013 Комуникација во образованието 
11. UGD301113 Претприемништво 
12. UGD301213 Менаџмент на човечки ресурси 

 
 
 

 IIIСеместар  

 
Код 

П Р Е Д М Е Т Кредити 
Број на 
часови 

Вкупно 

 Пилот-истражувачки труд 30 30 900 

 Вкупно 30 30 900 
 

 IV, V, VIСеместар  

 
Код 

П Р Е Д М Е Т Кредити 
Број на 
часови 

Вкупно 

 Докторски труд 90 30 2700 

 Вкупно 90 30 2700 
 
Кредитите за пилот- истражувачкиот труд студентот ги стекнува преку додатни 
активности кои носат одреден број на кредити и може да избере кои од додатните 
активности ќе ги има за да ги добие потребните 30 кредити. 
 

Додатни  активности  Кредити 

Меѓународна мобилност најмалку еднонеделен престој 10 

Публикација во списание со импакт фактор  10  

Публикација во списание со меѓународна рецензија  5  

Публикација во зборник на трудови на меѓународен научен    

собир  2  

Публикација во зборник на трудови на домашен научен собир  1  

  
  
3. ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА ОД РЕКТОРСКАТА 
УПРАВА ИЛИ УНИВЕРЗИТЕТСКИОТ СЕНАТ, ОДНОСНО СОВЕТОТ НА НАУЧНАТА 
УСТАНОВА 
(во прилог ДОКУМЕНТИ) 
 
4. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКО ПОДРАЧЈЕ, ПОЛЕ И ОБЛАСТ, КАДЕ ПРИПАЃА 
СТУДИСКАТА ПРОГРАМА 
 

Студиската програма која е предмет на акредитација во овој елаборат е според 
Класификацијата на научно истражувачките подрачја, полиња и области според 
меѓународната фраскатиева класификација спаѓаат во: 
 
5.  Научно подрачје- Општествени науки 
507- Политички науки 
50701- Политички системи 
 
 



9 

 

5. СТЕПЕН НА ОБРАЗОВАНИЕ (ТРЕТ ЦИКЛУС) 
 

Универзитетски академски трет циклус на студии, 180 ЕКТС, VIIIниво НРК. 
 
6. ЦЕЛ И ОПРАВДАНОСТ ЗА ВОВЕДУВАЊЕ НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА 
 
Студиската програма е предмет на акредитација според член 99 од Законот за високото 
образование, Сл. весник 35/08, Законот за изменување и дополнување на Законот за 
Високото образование 17/11. како и според Правилник за задолжителни компоненти кои 
треба да ги поседуваат студиските програми од прв, втор и трет циклус на студииСл. 
весник 25/11. 
 
Докторските студии ќе претставуваат продолжение на првиот и вториот циклус на 
студии кои се реачизираат во рамките на Правниот факултет во доменот на политичките 
науки и ќе придонесат кон унапредување на политичките науки и подготовка на кадар 
за идни истражувања на полето на политичките науки. 
 
7. ГОДИНИ И СЕМЕСТРИ НА ТРАЕЊЕ НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА 
 
3 (три) години / 6 (шест) семестри и се универзитетски академски студии - докторски 
студии. 
 
8. ЕКТС КРЕДИТИ СО КОИ СЕ СТЕКНУВА СТУДЕНТОТ 
 
180 ЕКТС за три годишни студии 
 
9. НАЧИН НА ФИНАНСИРАЊЕ, А ЗА ПРИВАТНИТЕ ВИСОКООБРАЗОВНИ И НАУЧНИ 
УСТАНОВИИ ДОКАЗ ЗА ОБЕЗБЕДЕНА КВАЛИТЕТНА ФИНАНСИСКА ГАРАНЦИЈА 
ЗА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА 
 
Студиската програма на Правниот факултет е во рамките на интегрираниот Државен 
универзитет „Гоце Делчев“ Штип и начинот на финансирање е со 
- Подршка од Буџетот на Република Македонија за Високото образование и  
- Партиципација од студентите  
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10. УСЛОВИ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ 
 
На универзитетски академски тригодишни студиски програми за трет циклус можат да 
се запишат кандидати кои имаат завршено прв и втор циклус на интегрирани студии, 
според ЕКТС во траење најмалку од 5 (три) години, односно вупно 300 кредити. 
На универзитетски академски  тригодишнистудии од трет циклус на студии може да се  
запишат  кандидати  кои  имаат  завршено  соодветен втор циклус на  студии  (заедно 
со првиот циклус со вупно 300 кредити). 
 
Услов за  запишување имаат  кандидати  кои ги  исполнуваат  следниве општи услови: 

1.Завршени универзитетски студии од прв и втор циклус во обем од 300 ЕКТС;  
2.Просечна оценка од вториот циклус на студии од најмалку 8,0;  
3.Активно познавање на странски јазик. 
 
На докторски студии може да се запише лице кое завршило соодветни студии од втор 
циклус. Канидатите кои не завршиле соодветни академски студии од втор циклус, 
односно за кандидатите од сродна научна област, Наставно-научниот совет на 
докторски студии на кампусот утврдува дополнителни услови за запишување на 
докторски студии.  
Школарината за студирање на трет циклус-докторски студии е целосно на товар на 
студентот и изнесува за шест семестри вкупно 3.000 ЕУР (пресметано во денари по 
среден курс на НБРМ на денот на уплатата). Школарината за странски државјани 
изнесува за шест семестри вкупно 6.000 ЕУР. 
 
 
11. СТРУКТУРА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА СОГЛАСНО ПРАВИЛНИКОТ НА 
ОРГАНИЗИРАЊЕ НА ДОКТОРСКИ СТУДИИ НА ЕДИНИЦАТА, БРОЈОТ НА 
ПРЕДВИДЕНИ  ПРЕДМЕТИ И СТЕКНАТИ КРЕДИТИ, КАКО И БРОЈ НА КРЕДИТИ 
СТЕКНАТИ СО ИЗРАБОТКАТА НА ДОКТОРСКИОТ ТРУД  
 
Студиската програма е во согласност со законските обврски за изборноста на 

предметите: утврден однос на задолжителни:изборни:универзитетски предмети 

(60%:30%:10%) 

ПРВА  СТУДИСКА ГОДИНА  

I семестар ЕКТС  II семестар ЕКТС 

Задолжителен 9  задолжителен 9 

Задолжителен 9  задолжителен 9 

изборен - единица 6  изборен - единица 6 

изборен - единица 6  изборен - универзитетски 6 

вкупно кредити 30  вкупно кредити 30 

ВТОРА  СТУДИСКА ГОДИНА 

III семестар   IV семестар  

Пилот-истражувачки труд 30  Докторски труд 30 

вкупно кредити 30  вкупно кредити 30 

ТРЕТА  СТУДИСКА ГОДИНА 

V семестар   VI семестар  

Докторски труд 30  Докторски труд 30 

вкупно кредити 30  вкупно кредити 30 

вкупно кредити I, II, III, IV, V и VI семестар 180 
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12. ПОДАТОЦИ ЗА ПРОСТОРОТ ПРЕДВИДЕН ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА СТУДИСКАТА 
ПРОГРАМА (ПРИЛОГ БР.1) 
(во делот за заеднички документи) 
 
За реализација на студиската програма на Правниот факултет, наставата ќе се одржува 
во просториите што му припаѓаат на Универзитетот "Гоце Делчев"- Штип кампус 4. 
 
  
13. ЛИСТА НА ОПРЕМА ПРЕДВИДЕНА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА СТУДИСКАТА 
ПРОГРАМА (ПРИЛОГ БР.1) 
(во делот за заеднички документи) 
  
 
14. ПРЕДМЕТНИ ПРОГРАМИ СО ИНФОРМАЦИИ СОГЛАСНО СО ЧЛЕНОТ 4 ОД ОВОЈ 
ПРАВИЛНИК (ПРИЛОГ БР.3) 
 
Листата на предметни програми за секој предмет од студиските програми дадена е во 
Прилог бр. 3 од овој елаборат 
 
15. СПИСОК НА НАСТАВЕН КАДАР СО ПОДАТОЦИ НАВЕДЕНИ ВО ЧЛЕНОТ 5 ОД 
ОВОЈ ПРАВИЛНИК (ПРИЛОГ БР.4) 
 
 Се дадени во прилог на овој елаборат 
 
16. ИЗЈАВА ОД НАСТАВНИКОТ ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА УЧЕСТВО ВО 
ИЗВЕДУВАЊЕ НА НАСТАВАТА ПО ОДРЕДЕНИ ПРЕДМЕТИ ОД СТУДИСКАТА 
ПРОГРАМА (ПРИЛОГ БР. 5) 
 
Своерачно потпишана изјава за давање согласност за учество во изведувањето на 
наставата за сите предмети од студиската програма дадена е во Прилог бр. 5 од овој 
елаборат. 
 
17. СОГЛАСНОСТ ОД ВИСОКООБРАЗОВНАТА УСТАНОВА ЗА УЧЕСТВО НА 
НАСТАВНИКОТ ВО РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА 
 
Наставниот кадар од Правниот факултет во целост ја изведува наставата за трет циклус 
на студии во наставниот центр во Штип, а наставниците од Правниот факултет не се 
ангажирани на други универзитети. 
 
18. ИНФОРМАЦИЈА ЗА БРОЈОТ НА МЕНТОРИ 
 
Еден ментор- проф. д-р Јован Ананиев 
 

  

19. ИНФОРМАЦИЈА ЗА БРОЈОТ НА СТУДЕНТИ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ ВО ПРВАТА 
ГОДИНА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА 
 
Бројот на студенти по одделни студиски програми го утврдува Владата во соработка со 
Ректоратот на ДУ „Гоце Делчев“ во Штип, а на предлог на наставно научниот совет на 
Правниот факултет. 
 
20. ИНФОРМАЦИЈА ЗА БРОЈОТ НА НАСТАВНИЦИ ВО ПОЛЕТО ОДНОСНО 
ОБЛАСТА ОД НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКОТО ПОДРАЧЈЕ НЕОПХОДНИ ЗА 
ОРГАНИЗИРАЊЕ НА ДОКТОРСКИТЕ СТУДИИ 
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 Проф. д-р Јован Ананиев 
Проф. д-р Војо Беловски 
Доц.  д-р Страшко Стојановски 
Доц. д-р Јадранка Денкова 
Доц. д-р Љупчо Сотироски 
Доц. д-р Борка Тушевска 
Доц. д-р Сузана Џамтоска- Здравковска 
Доц. д-р Андон Мајхошев 
Доц. д-р Олга Кошевалиска 
 
Соработници 
 
Асс. м-р Ана Никодиновска 
Асс. м-р Кристина Мишева 
Асс. д-р Дејан Маролов 
Асс. м-р Марија радевска 
Помл. асс м-р Елена Иванова 
Помл. асс. м-р Димитар Апасиев   
 
 
21. ИНФОРМАЦИЈА ЗА ОБЕЗБЕДЕНА ЗАДОЛЖИТЕЛНА И ДОПОЛНИТЕЛНА 
ЛИТЕРАТУРА 
 
Во библиотеките на факултетот, во е-библиотеката достапна на порталот на УГД како 
и кај предметните професори се обезбедени доволно наслови согласно нормативите на 
Министерството за образование и наука на РМ Скопје. 
 
 
 
 
 

Бр. Автори Наслов на литература Издавач  Годи
на 

1 Ричард Гантер, 
Хозе Рмон 
Мантеро, Хуан 
Х.Линц 

Политички партии 
( стари концепти и нови предвизици) 

Академски 
печат,Скопје 

2009 

2 Кенет Н.Валц Тероија на меѓународната политика  Магор,Скопје 2008 

3 Ендрју Хејвуд Политика Академски 
печат,Скопје 

2009 

4 Кристофер Хил  Променливоста на надворешната 
политика  

11 Октомври, 
Прилеп 

2009 

5 Глен Х.Снајдер Политика на алијансата Академски 
печат, Скопје 

2009 

6 Чарлс Р.Беитс Политичка теорија и меѓународни 
односи (со нов поговор од авторот) 

Просветно 
дело АД 

 

7 Vjaceslav 
Avijucki 

Kontinentalne geopolitike (svet u XXI 
veku) 

CLIO 2009 

8 Пол Р.Виоти, 
Марк В.Каули 

Меѓународните односи и светската 
политика (безбедност, економија , 
идентитет) 

Академски 
печат,Скопје 

2009 
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9 Џенет Батолф-
Џонсон, 
Х.Т.Рејнолдс, 
Џејсон 
Д.Мајкоф 

Истражувачки методи на политичката 
наука (шесто издание) 

Академски 
печат,Скопје 

 

10 Кристијан Реус-
Смит 

Политика на меѓународното право  Нампрес, 
Скопје 

2009 

11 Prof.d-r Uros 
Dujsin 
Doc.d-r Mladen 
Vedris 

Doktrinarne ekonomske politike Pravni fakultet u 
Zagrebu 

2005 

12 Проф.д-р Урош 
Дујшин 
Проф.д-р 
Горазд Никим 

Економска полтика у Републици 
Хрватској (документи ,чланци ,анализе 
Трето измијењено подуњено издање) 

Правни 
факултет у 
Загребу 

2003 

13 Дебора Стоун  Политички парадокс –уметност на 
донесување политички одлуки 

Академски 
печат,Скопје 

2009 

14 Тим Бејл Европска политика Академски 
печат,Скопје 

2009 

15 Адријан Гелке Новата ера на тероризмот и 
меѓународниот политички систем 

Магор, Скопје  2009 

16 George 
McKenna, 
Stanky 
Midgaard 

Taking Sides-Clashing views od Political 
Issves Fifteenth edition 

Contemporary 
learning series 
adivision of the 
mc.Graw Hill 
Companies 

2007 

17 Raino Malnes 
Knut Midgaard 

Политичка филозофија Феникс  2003 

18 Thomas 
E.Patterson 

We are people –a coincise intropuction to 
American politics 

McGraw Hill 
companies, 
New York 

2008 

19 Helen E.Purkitt  World Politics  
29-Editiot  
08/09 

McGraw Hill 
companies, 
New York 

2009 

20 Johan L.Allen Student atlas of world politics – 
Eigh edition  

McGraw Hill 
companies, 
New York 

2008 

21 Род Хаг, 
Мартин Харол 

Компаративна анализа на власта и 
политиката 

Академски 
печат,Скопје 

2009 

22 Тед Ч. Левелен Политичка антропологија Табернакул 2009 

23 Мајкл Галагер, 
Пол Мичел 

Политика на изборни системи Академски 
печат,Скопје 

2009 

24 Филип бенетон Вовед во политика  Арс Ламина 
ДОО  

2010 

25 Вил Кимлика Современа политичка филозофија Академски 
печат,Скопје 

2009 

26 Д-р Денко 
Малески 

Современи политички системи НИО 
„Студентски 
збор“ Скопје 

1986 

27 Патриција 
Овенс 

Помеѓу војната и политиката Академски 
печат,Скопје 

2009 

28 Д-р Мирјана 
Најчевска 

Институциите на современата 
политичка демократија 

Универзитетск
а печатница 

1995 
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Д-р Благоја 
Брајановски 
Д-р Мирјана 
Малеска и др. 

„Св.Кирил и 
Методиј“ 
Скопје  
Институт за 
социолошки и 
политичко 
правни 
истражувања 

29 Б.Гај Питерс Политика на бирократија  Академски 
печат,Скопје 

2009 

30 N. Pérez-Solórzano 
Borragán,M.Cini,, 

European Union Politics, Oxford University 
Press. 

2014 

31 G. Schneider European Union Politics, Universitat 
Konstanz 

2014 

32 J. Gaffney,  
 

Political Parties and the European Union, Routledge, New 
York, 

1996 

33 Craig, Paul P The Lisbon Treaty: Law, Politics, and Treaty 
Reform 

Oxford University 

Press,. 

 

2010 

34 A.. M. Sbragia,  
 

Euro-politics: Institutions and Policymaking in the 
New European Community 

EUP Press, 1992 

35 Piris, Jean-Claude. The Lisbon Treaty: A Legal and Political Analysis. Cambridge  

University Press,  

 

2010 

36 Вил Кимлика Современа политичка филозофија Академски 
печат 

2009 

37 Андон Мајхошев Улогата на социјалните партнери во 
колективното преговарање во РМ во 
периодот 1990-2012 

НУ Библиотека 
Гоце Делчев 
Штип 

2012 

38 Џон Д.Р. 
Крејг&Мајкл 
Линк 

Глобализацијата и иднината на Трудовото 
право 

Академски 
печат 

2009 

39 Кетрин Барнард Правото на вработување на ЕЗ Академски 
печат 

2010 

40 Роналд Г. 

Ехренберг&Робе

рт с. Смит 

Модерна економија на трудот (Поглавје 
XIII) 

Магор 2010 

41 Дејвид Хелд Модели на демократија Академски 
печат 

2008 

42 Гантер, Р., Х. Р. 
Монтеро и Х. Х. 
Линц 

Политички партии, стари концепти и нови 
предизвици 

Академски 
печат 

2009 

43 Манкур Олсон Логиката на Колективната акција: јавни 
добра и теориите за групите (Глава III) 

Арс Аламина 2010 

44 Филип Бенетон Вовед во политика Арс Ламина 2010 

45 Панов К., Дона Истражувачки методи и академско 
пишување 

Институт за 
општествени и 

2013 

http://www.amazon.co.uk/s/ref=ntt_athr_dp_sr_2/280-9089862-7307028?_encoding=UTF8&field-author=Nieves%20Nieves%20P%C3%A9rez-Sol%C3%B3rzano%20Borrag%C3%A1n&search-alias=books-uk&sort=relevancerank
http://www.amazon.co.uk/s/ref=ntt_athr_dp_sr_2/280-9089862-7307028?_encoding=UTF8&field-author=Nieves%20Nieves%20P%C3%A9rez-Sol%C3%B3rzano%20Borrag%C3%A1n&search-alias=books-uk&sort=relevancerank
http://www.amazon.co.uk/s/ref=ntt_athr_dp_sr_1/280-9089862-7307028?_encoding=UTF8&field-author=Michelle%20Cini&search-alias=books-uk&sort=relevancerank
http://www.questia.com/searchglobal?q=publisher!Routledge!AllWords
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хуманистички 
науки 

46 Pecorari D., Academic writing and Plagiarism, A 
linguistic Analysis 

Academic 
Literacy and the 
Languages of 
Change 
Edited by Lucia 
Thesen and 
Ermien van 
Pletzen 

2012 

47 Martin P.,W., Introduction to Basic legal citation Kluwer 
International 
Publishing 

2011 

48 William N. Dunn Public Policy Analysis Fourth edition Pearson Prentice 
Hall 
Graduate School of 
Public International 
Affairs 

Прогр
ама 
на 

Влада
та на 
РМ 

објаве
на 

2009 
годин
а 

49 Jonneth Buttolph 
Johnson and 
H.T.Reynolds with 
Jason D. Mycoff 

Political Science Research Methods 
Siht edition 

Академски печат Прогр
ама 
на 
Влада
та на 
РМ 
2009 
годин
а 

50 E.Anderson Public Policymaking Houghton Mifflin 
Co. 

1994 

51 Влада на РМ 
Генерален 
Секретаријат на 
Владата на РМ 

Прирачник за креирање  политики ПроПоинт - Скопје 2007 

52 Влада на РМ 
Генерален 
Секретаријат на 
Владата на РМ 

Прирачник за стратешко планирање Генерален 
секретаријат 
Влада на РМ 

2007 

53 Влада на РМ Методологија за проценка на влијанието на 
регулативата 

Влада на РМ 
(Службен весник 
на РМ 66/2009 

2009 

54 Felix A. Nigro, Lioyd 
G.Nigro 

Modern public administration Harper Collins 
Publishers 

1989 

55 Peter John Analyzing Public Policy  2012 

56 Thomas A. Birkland Introduction to the Policy process  2001 

57 Michael Hill Peter 
Hupe 

Implementing Public Policy  2002 
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58 Tom 
Christensen, Per 
Lægreid 

New Public management  2001 

59 Street, John Masovni mediji, politika i demokracija Fakultet 
politickih 
znanosti, 
Zagreb. 

2003 

60 Meyer, Thomas Mediokracija, medijska kolonizacija 
politike, 

Fakultet 
politickih 
znanosti, 
Zagreb. 

2003 

61 Chomsky, Noam Mediji, propaganda i sistem Cvorak, Zagreb 

 

2002 

62 Chomsky, Noam Politika bez moci DAF, Zagreb 

 

2004 

63 New Media and 
Politics 

 

Barrie Axford, Richard Huggins 
 

SAGE 
Publications 

2001 

64 Doris A. Graber Media Power in Politics, 6th Edition CQ Press 
College 

2010 

65 Edward S. 
Herman, Noam 
Chomsky 

Manufacturing Consent: The Political 
Economy of the Mass Media 

Pantheon 
Books 

1988 

67 Stuart Hall Mediji i moć 

 

Karpos loznica 2013 

68 McNair, Brian 

 

Uvod u politicku komunikaciju Fakultet 
politickih 
znanosti, 
Zagreb 

2003 

69 John Lloyd Šta mediji rade našoj politici 

 

Samizdat B92, 
Beograd 

2008 

70 Russell J. Dalton Citizen Politics: Public Opinion and Political 

Parties in Advanced Industrial Democ- 

racies. 5th Edition. 

CQ Press 2013 

71 Jeffrey C. 
Goldfarb 

Reinventing Political Culture: The Power of 
Culture versus the Culture of Power 

Polity Press 2011 

72 Michael G. Roskin Countries and Concepts: Politics, Geography, 
Culture (11th Edition) 

Prentice Hall 2008 

73 Edward S. 

Greenberg (Editor 

Political Socialization    

74 Кимлика, В. Современа политичка филозофија Академски 
печат 

2009 

75 Гантер, Р., Х. Р. 
Монтеро и Х. Х. 
Линц 

Политички партии, стари концепти и нови 
предизвици 

Академски 
печат 

2009 

http://www.google.mk/search?tbo=p&tbm=bks&q=inauthor:%22Tom+Christensen%22
http://www.google.mk/search?tbo=p&tbm=bks&q=inauthor:%22Tom+Christensen%22
http://www.google.mk/search?tbo=p&tbm=bks&q=inauthor:%22Per+L%C3%A6greid%22
http://www.google.mk/search?tbo=p&tbm=bks&q=inauthor:%22Per+L%C3%A6greid%22
http://en.wikipedia.org/wiki/Edward_S._Herman
http://en.wikipedia.org/wiki/Edward_S._Herman
http://en.wikipedia.org/wiki/Noam_Chomsky
http://en.wikipedia.org/wiki/Noam_Chomsky
http://en.wikipedia.org/wiki/Pantheon_Books
http://en.wikipedia.org/wiki/Pantheon_Books
http://www.superknjizara.hr/?page=autor&idautor=29466
http://www.superknjizara.hr/?catg=51&page=autor&idautor=21703
http://www.amazon.com/Countries-Concepts-Politics-Geography-Culture/dp/0205778720/ref=sr_1_8?s=books&ie=UTF8&qid=1392380621&sr=1-8&keywords=political+culture
http://www.amazon.com/Countries-Concepts-Politics-Geography-Culture/dp/0205778720/ref=sr_1_8?s=books&ie=UTF8&qid=1392380621&sr=1-8&keywords=political+culture
http://www.amazon.com/s/ref=ntt_athr_dp_sr_1?_encoding=UTF8&field-author=Edward%20S.%20Greenberg&search-alias=books&sort=relevancerank
http://www.amazon.com/s/ref=ntt_athr_dp_sr_1?_encoding=UTF8&field-author=Edward%20S.%20Greenberg&search-alias=books&sort=relevancerank
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76 Боуви, Ф. Антропологија на религијата Табернакул 2009 

77 Angus M. 
Marshall 

Digital Forensics, Digital Evidence in 
Criminal Investigation 

JohnWiley & 
Sons 

2008 

78 John R. Vacca Computer Forensics: Computer Crime 
Scene Investigation 

Volume 1, 
Cengage 
Learning 

2005 

79 IEC 
(International 
Electro-
technical 
Commission),  
ISO 
(International 
Organization for 
Standardization) 
and  Joint 
Technical 
Committee JTC 
1 Information 
Technology 

ISO/IEC 27037 Information technology 
-- Security techniques -- Guidelines for 
identification, collection, acquisition 
and preservation of digital evidence 

Joint Technical 
Committee 
ISO/IEC JTC 1, 
Information 
technology 

 

80 Reyes , А. Cyber Crime Investigations: Bridging the 
Gaps 
Between, Security Professionals, Law 
Enforcement, and Prosecutors 

Elsevier 2007 

81 Кошевалиска, 
О. 

„Приватноста versus безбедноста во 
размената на податоци во кривичните 
предмети“ – докторска дисертација 

Докторска 
дисертација на  
Правен 
факултет 
„Јустинијан 
Први“ – Скопје, 
Универзитет 
Св.Кирил и 
Методиј, 
казнено 
правна 
катедра 

2013 

82 Ѓуркова, О. „Казнено – правна уреденост на 
производство и дистрибуирање на 
детска порнографија преку мас – 
медиумите (светско и македонско 
искуство)“ 

Годишникот на 
Правен 
Факултет – 
Кочани 

2009 

83 Buzarovska, 
Lazetik, G., 
Koshevaliska, 
O. 

Digital evidence in criminal proceedings, Balkan Social 
Science Review 
(BSSR), Vol.II, 
Faculty of Law 
in the University 
“Goce Delcev” 
Stip 

2013 

84 Кошевалиска, 
О. 

Заштита на лични податоци при 
примена на посебни истражни мерки 

стручно 
списание 
„Правник“, бр. 
259 Скопје 

2013 
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85 Buzarovska – 
Lazetik, G., 
Koshevaliska, 
O. 

Protection of personal data in criminal 
legislation in Macedonia vs. its protection 
in EU 

Annals of the 
Bucharest 
University – 
The Law 
Series, 
Bucharest 

2013 

86 Кошевалиска, 
О., Нанев, Л. 

Дигиталната форензика и дигиталните 
докази во кривична постапка 

Прва 
меѓународна 
научна 
конференција 
на 
тема:„Влијан
ието на 
научно – 
технолошкиот 
развиток 
во областа 
на  правото, 
економијата, 
културата, 
образованиет
о и 
безбедноста 
во Република 
Македонија“  (
Скопје, 20 - 21 
декември 
2013 година, 
Универзитет 
Еуробалкан 

2013 

87 B. Newman Political Marketing- Handbook SAGE 2004 

88 Bryan, Frank 
M. 

Real Democracy: The New England 
Town Meeting and How it Works 

University of 
Chicago Press 

2004 

89 B. Newman Introduction in Election Campaign SAGE 2005 

90 Carle Bolx and 
Susan Stoker 

 

The Oxford Handbook of Comparative 

Politics 

Oxford 
University 
Press 

2009 

91 Bernanrd Brown Comparative Politics: Notes and 
Readings 

SAGE 2005 

92 Ethel Wood Comparative Government and Politics  
WoodYard 
Publications 

2013 

93 Goktug Morcol 
 

Handbook of Decision Making 
 

CRC Press Nove
mber 
1, 
2006  

94 Kraft, Furlong Politics, Analysis, and Alternatives, 4th Edition ISBN 978-1-4522-
0274-7, Print 
Paperback 

July 
2012 

95  John Clayton 

Thomas,  
Nathan Peggy 
Thomas 

Public Participation in Public Decisions: New Skills 

and Strategies for Public Managers / Edition 1 
 

 Publisher:Wiley, 

John & Sons, 

Incorporated 

 

August 
1995 

http://www.cqpress.com/product/PublicPolicy4e.html
http://www.barnesandnoble.com/c/john-clayton-thomas
http://www.barnesandnoble.com/c/john-clayton-thomas
http://www.barnesandnoble.com/c/nathan-peggy-thomas
http://www.barnesandnoble.com/c/nathan-peggy-thomas
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96 С. Голдсмит и В. 
Д. Егерс 

Управување преку мрежа Влада на РМ 
Преведени 
изданија проект 
на Владата на РМ 

2012 

97 Нолан Меккартни 
и Адам Меировиц 

Политичка теорија на игра Влада на РМ 
Преведени 
изданија проект 
на Владата на РМ 

2011 

98 Д.Павлиќиќ Теорија на одлучување Економски 
факултет Белград 

2007 

99 Вилоета 
Наумовска 
Петар Наумовски 

Теорија на Управувачките системи Цетис 2007 

100 Baumer, Van Horn Politics and Public Policy, Fourth Editio ISBN 978-1-4522-
2017-8, Print 
Paperback 

2013 

101 Kerwin, Furlong How Government Agencies Write Law and Make 
Policy, 4th Edition 

ISBN 978-1-4522-
2017-8, Print 
Paperback 

2012 

102 Д. Озборн и П. 
Пластрик 

Прирачник за иноватори-Методи за 
трансформирање на власта 

Влада на РМ 
Преведени 
изданија проект 
на Владата на РМ 

2011 

103 Џ. М. Шафриц, Е. 
В. Расел и К. П. 
Борик 

Вовед во јавната администрација  
Влада на РМ 

Преведени 

изданија проект 

на Владата на РМ 

2010 

104 В.Пановска,М.
Бошкоска 

Планирање и одлучување ФАМИС - Битола 2011 

105 Беловски, 
Војо 

 

Водич со коментар на Законот за 
работните односи и модели на обрасци и 
акти за практична примена. 

Компанија Д-р 
Беловски - Скопје 

2013 

106 Беловски, Војо Коментар на законот за работните 
односи. 

Компанија Д-р 
Беловски - Скопје 

2013 

107 Андон, Мајхошев 
и Војо Беловски 

Трудово право - Скрипта (Рецензирана). Универзитет 

„Гоце Делчев“ 

Штип 

2012 

108 Беловски, 

Војо  
 

Забрана на дискриминацијата во областа 
на работните односи - правна рамка и 
проблеми при имплементацијата на 
прописите. 

OSCE – 
Organizacion for 
Security and 
Cooperation in 
Europe Mission to 
Skopje 

013 

109 Гзиме Старова Меѓународно трудово право Нип Ѓурѓа – 
Скопје, 

1999 

110 Џон д-р Крејт 

и Мајкл Линк 

 

Глобализација и иднината на трудовото право Академски печат 2009 

111 1. Устав на РМ;    

http://eprints.ugd.edu.mk/7932/
http://eprints.ugd.edu.mk/7932/
http://eprints.ugd.edu.mk/7932/
http://eprints.ugd.edu.mk/8136/
http://eprints.ugd.edu.mk/8136/
http://eprints.ugd.edu.mk/1657/
http://eprints.ugd.edu.mk/8400/
http://eprints.ugd.edu.mk/8400/
http://eprints.ugd.edu.mk/8400/
http://eprints.ugd.edu.mk/8400/
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2. Закон за 

работните 

односи; 

3. Закон за 

инспекциски 

надзор; 

4. Закон за 

мирно 

решавање на 

споровите; 

5. Закон за 

медијација 

 

112  Работно односи – Компаративни 
согледувања за времетраењето на 
работниот однос и работните спорови 

Издавач: 

Фондација 

„Фридрих 

Еберт“ – 

Канцеларија 

Скопје 

 

2005 

113     

114 Д-р Александар 
Петровиќ 

Меѓународни стандарди рада Правен факултет 
–Ниш 

2009 

115  Меѓународни стандарди на трудот – 
Ратификувани конвенции од Република 
Македонија 

USAID 
MAKEDONIJA 

2009 

116 Филипа Вотсон Социјално право и Закон за работни односи на 
ЕУ 

Просветно дело - 
Скопје 

2009 

117 Гелнер, Е..  

 

Нациите и национализмот Скопје: Култура 2001 

118 Putinja, F. & 
Zoslin Stref-
Fenar. 

Teorije o etnicitetu Beograd: 
Biblioteka XX 
vek. 

1997 

119 Weiner Eugene. 
(ed.), 

Interethnic Coexistence New York: An 
Abraham Fund 
Publication 

1998 

120 Stefan Wolf Ethnic Conflicts, A global perspective Oxford University 
Press 

2006 

121 Тошевски, И.  

 

Нација или нација?. Скопје:  МИ-АН. 2003 

122 Smith D. Antony Nationalism and Modernism New York: 
Routlodge. 

2000 

123 Eriksen, H. T. Ethnicity and Nationalism London: Pluto 

press. 

2002 
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124 Андерсон, Б.  

 

Замислени заедници. Скопје: Култура 1998 

125 Donald Horovitz 

 

Ethnic Groups in Conflict. University of 
California 

2000 

126 Victor Rudintof 

 

Nationalism, Globalization and Ortodoxy, The 
Social origins of ethnic conflict in the Balkans 

GREENWOOD 
PRESS 

2001 

127 Bornstein, 
David 

How to Change the World: Social 
Entrepreneurs and the Power of Ideas 

 
Oxford 
University 
Press 

2004 

128 Bryan, Frank 
M. 

Real Democracy: The New England 
Town Meeting and How it Works 

 
University of 
Chicago Press 

2004 

129 Mueller, 
Dennis C. 

Public Choice III Cambridge 
University 
Press 

2003 

130 Carle Bolx and 
Susan Stoker 

 

The Oxford Handbook of Comparative 

Politics 

Oxford 
University 
Press 

2009 

131 Bernanrd Brown Comparative Politics: Notes and 
Readings 

SAGE 2005 

132 Ethel Wood Comparative Government and Politics  
WoodYard 
Publications 

2013 

     

 

 

 

 
 
 
22. ИНФОРМАЦИЈА ЗА ВЕБ СТРАНИЦА 
 
Универзитет „Гоце Делчев” – Штип, почетна страница: 
http://www.ugd.edu.mk 
 Платформа за е-учење на сите студиски програми на УГД – Штип 
http://moodle2.ugd.edu.mk 
Студентски сервис, Е-индекс на на УГД – Штип 
http://studenti.ugd.edu.mk/ 
Е-библиотека на УГД – Штип 
http://www.ugd.edu.mk/index.php?option=com_content&view=article&id=97&Itemid=95 
 
 
 

http://www.ugd.edu.mk/
http://moodle2.ugd.edu.mk/
http://studenti.ugd.edu.mk/
http://www.ugd.edu.mk/index.php?option=com_content&view=article&id=97&Itemid=95
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23. ИНФОРМАЦИЈА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКИ ПРОЕКТИ СО 
КОИ СЕ ОПФАТЕНИ НАЈМАЛКУ 20% ОД НАСТАВНИЧКИОТ КАДАР 
 
 Проф. д-р Јован Ананиев 

 

Дискриминација во огласите за вработување, поддржан од Мисијата на ОБСЕ во 

Скопје 

Регионален извештај за човековиот развој, истражувачки проект на УНДП во 

Братислава 

Politics and Policies in European Integration,  поддржан од програмата Жан Моне на 

ЕУ 

 Општествени и правни аспекти на мобингот во Република Македонија, проект 

поддржан од министерството за образование и наука 

Доц. д-р Љупчо Сотироски 

 

Politics and Policies in European Integration,  поддржан од програмата Жан Моне на 

ЕУ 

 Општествени и правни аспекти на мобингот во Република Македонија, проект 

поддржан од министерството за образование и наука 

 

Доц. д-р Страшко Стојановски 

  

Општествени и правни аспекти на мобингот во Република Македонија, проект 

поддржан од министерството за образование и наука 

 

Доц. д-р Андон Мајхошев 

 

Општествени и правни аспекти на мобингот во Република Македонија, проект 

поддржан од министерството за образование и наука 

 

Доц. д-р Војо Беловски 

 

Општествени и правни аспекти на мобингот во Република Македонија, проект 

поддржан од министерството за образование и наука 

 

  

 4. НУЧНИОТ НАЗИВ СО КОЈ СЕ СТЕКНУВА СТУДЕНТОТ ПО ЗАВРШУВАЊЕ НА 
СТУДИСКАТА ПРОГРАМА 
 
 
Доктор по политички науки , VIIIНРК 
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25. ОБЕЗБЕДЕНА МЕЃУНАРОДНА МОБИЛНОСТ НА СТУДЕНТИТЕ 
 
Преку Еразмус програмата ќе биде обезбедена меѓународната мобилност на 
студентите. 
 
Еразмус програмата за доживотно учење ги поддржува мобилностите на студентите и 
вработените од високообразовните институции, со што студентите заминуваат на 
студиски престој во партнер-институција од Европската унија на најмалку еден 
семестар, додека пак, вработените се упатуваат на работна посета со времетраење од 
најмалку една работна недела. Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип е дел од Еразмус 
програмата од декември 2009 година (Универзитетски Чартер број 256492-IC-1-2010-1-
MK-ERASMUS-EUC-1 од 23.12.2009  година 
Во академската 2012/13 година за прв пат студенти од речиси сите факултети на УГД 
заминаа на програма за размена во земјите од Европската унија преку Еразмус 
програмата. Естонија, Романија, Словенија и многу други држави им беа домаќини на 
29 студенти од Универзитетот „Гоце Делчев“, кои за прв пат беа дела од реализација на 
меѓународната размена на студенти во рамките на Еразмус програмата. Сдентите 
потпишува договори за престој од еден семестар на некој од европските универзитети 
со коишто УГД има склучено договор за Еразмус размена. 
Соработка со Универзитети во рамки на програмата Еразмус за академската 2012/2013 
година: 

 Медицински Универзитет Софија,  Бугарија 
 Стопанска академија Т.А. Ценов, Свиштов, Бугарија 
 Универзитет Марибор, Словенија 
 Универзитет Приморска, Словенија 
 Универзитет Ферара, Италија 
 Универзитет Фоџа, Италија 
 Универзитет „1 Декември 1918“, Алба Јулија, Романија 
 Универзитет Вилниус, Литванија 
 Академија за безбедносни науки Талин, Естонија 

Соработка со универзитети во рамки на програмата Еразмус за академската 
2013/2014 година: ЕРАЗМУС ДОГОВОРИ ЗА АКАДЕМСКА 2013/2014 ГОДИНА 

Назив на универзитет Единици за кои е потпишана 
соработката 

Статус на 
договор 

Универзитет Грац-Австрија Филолошки факултет потпишан 

Фак. за образовни науки 

Универзитет Ферара, Италија Правен факултет потпишан 

Универзитет Вилниус Економски факултет потпишан 

Филолошки факултет 

Факултет за тур. и биз.лог 

Универзитет Марибор Факултет за образовни науки и 
Факултет за музичка уметност 

потпишан 

Универзитет Фоџа, Италија Филолошки факултет потпишан 

Правен факултет 

Земјоделски факултет 

Факултет за музичка уметност 

Економски факултет 

Фак. за образовни науки 

Фак. за медицински науки 
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Универзитет Приморска, 
Словенија 

Економски факултет потпишан 

Стопанска академија Свиштов Економски факултет потпишан 

Универзитет во Алба Јулија, 
Романија 

Правен факултет потпишан 

Економски факултет 

Педагошки факултет 

Фак. за информатика 

Земјоделски факултет 

Фак. за тур.и биз.лог. 

Универзитет Талин 

  

Правен факултет потпишан 

Филолошки факултет 

Факултет за информатика 

Универзитет по хранителни 
технологии, Пловдив 

Земјоделски факултет потпишан 

Универзитет Јауме 1, Шпанија Економски факултет потпишан 

Академија за безбедносни 
науки, Талин 

Правен факултет потпишан 

Економски факултет 

Универзитет Сплит, 
Хрватска         

Филолошки факултет потпишан 

Факултет за образовни науки 

Универзитет Като, Белгија Економски факултет потпишан 

Универзитет Вик, Шпанија Фак. за информатика во постапка 

Универзитет Томас Бата Злин   во постапка 

Универзитет Павиа, Италија   во постапка 

Универзитет Анкона, Италија   во постапка 

Универзитет Нант, Франција Правен факултет во постапка 

Универзитет Анкона, Италија Градежен факултет потпишан 

Електротехнички факултет 

Факултет за медицински науки 

Земјоделски факултет 

Економски факултет 

Универзитет Острава, Чешка ФТПН потпишан 

Универзитет Алмериа, Шпаниј Земјоделски факултет потпишан 

Универзитет Љубљана 
Словенија 

ФПТН потпишан 

 
 
26. АКТИВНОСТИ И МЕХАНИЗМИ ПРЕКУ КОИ СЕ РАЗВИВА И СЕ ОДРЖУВА 
КВАЛИТЕТОТ НА НАСТАВАТА 
 

Информатичко технолошкиот центар на Универзитетот "Гоце Делчев" (ИТЦ-УГД) 
е опремен со најсовремена информатичко, телекомуникациска и телефонска опрема 
која овозможува континуиран проток на информации и вмрежување на сите единици на 
универзитетот во компактно и мулти функционално информатичко јадро. Сето тоа наоѓа 
огромна примена во креирање и имплементирање на наставата на нов, модерен и 
функционален начин (вклучувајќи електронско пријавување на испитите и електронско 
оценување т.е е-индекс ) кој е во чекор со експанзијата на новата ера на 
информатичката технологија. ИТЦ-УГД дава огромна поддршка во наставата која се 
изведува во училниците со класична и современа аудио-визуелна, мулти-медиска 
компјутерска опрема. 
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Квалитетот на наставата се развива и одржува и преку следните механизми:На 
секои две години Универзитетот спроведува процес на самоевалуација на ниво на 
студиски програми, како и самоевалуацијана ниво на сите факултети; Секојагодина се 
спроведуваат анонимни анкети на студентите заодносот на наставнито кадар и 
квалитетот на наставно-образовниот процес; Се унапредуваат предметните програми 
во процедура преку катедрите и Наставно научниот совет на факултетот. 
 
 
 
26А. РЕЗУЛТАТИ ОД ИЗВЕДЕНАТА САМОЕВАЛУАЦИЈА СОГЛАСНО УПАТСТВОТО 
ЗА ЕДИНСТВЕНИТЕ ОСНОВИ НА ЕВАЛУАЦИЈАТА И ЕВАЛУАЦИОНИТЕ ПОСТАПКИ 
НА УНИВЕРЗИТЕТИТЕ ДОНЕСЕНО ОД АГЕНЦИЈАТА ЗА ЕВАЛУАЦИЈА НА 
ВИСОКОТО ОБРАЗОВАНИЕ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И ОД 
ИНТЕРУНИВЕРЗИТЕТСКАТА КОНФЕРЕНЦИЈА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
(СКОПЈЕ-БИТОЛА, СЕПТЕМВРИ 2002) 
 

Во октомври 2010 година извршена е првата внатрешната евалуација за 

периодот од 2007-2010 година.  

Втората самоевалуација завршена е во 2013 година и како целосен 

документ приложена е во елаборатот како прилог 6. 

(во делот за заеднички документи) 
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II. ПРИЛОГ БР. 2  ИМОТНИ ЛИСТОВИ И ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАИ ЗА ИМОТОТ НА УГД 
 

(во прилог документи) 
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ПРЕДМЕТИ И ПРОФЕСОРИ НА ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ 
ЗА ТРЕТ ЦИКЛУС 

 

 Катедра Предмет Код  
Семеста

р 

з 
/ 
и 

ЕКТС Наставник 

2 

 

Модели на 
демократизација и 
унапредување на 
човековите права во 
посткомунистичките 
системи 

2PF300114 

I з 9 
Проф. д-р 
Јован Ананиев 

3 
Современи изборни 
системи и изборни 
кампањи 

2PF300214 I з 9 
Проф. д-р 
Јован Ананиев 

4 
Анализа на Јавни 
политики 

2PF300314 II з 9 
Доц.д-р 
Јадранка 
Денкова 

5 
Политичка култура и 
политичка 
социјализација 

2PF300414  II з 9 
Доц.д-р 
Страшко 
Стојановски 

6 
Политички движења и 
синдикати 

2PF300514 I и 6 
Доц.д-р Андон 
Мајхошев 

7 Медиуми и политика 2PF300614 I и 6 
Доц.д-р Сузана 
Џамтоска 
Здравковска 

8 Акдемско пишување 2PF300714 I и 6 
Доц.д-р Борка 
Тушевска 

9 
Институции и политики 
на Европската унија 

2PF300814 I и 6 
Доц.д-р Љупчо 
Сотироски 

10 
Современи теории на 
управување и 
одлучување  

2PF300914 II и 6 
Доц.д-р 
Јадранка 
Денкова 

11 
Нациоонализам и 
етнички конфликти  

2PF301014 II и 6 
Доц.д-р 
Страшко 
Стојановски 
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ПРИЛОГ БР.3 
 
КАТЕДРА ЗА Политички и правно политички науки 
1. Студиска програма – Политички науки- политички системи 
 
 

Прилог бр.3 Предметна програма од прв, втор и трет циклус на студии 
 

1. Наслов на наставниот 
предмет 

Современи изборни системи и изборна 
кампања 

2. Код 4PF300214 

3. Студиска програма Политички науки- политички системи 

4. Организатор на студиската 
програма (единица, односно 
институт, катедра, оддел) 

Правен факултет, Катедра заа политички и 
правно- политички науки 

5. Степен (прв, втор, трет 
циклус) 

Трет циклус 

6. Академска година / семестар Прва година / 
I семестар 

7. Број на ЕКТС 
кредити 

9 

8. Наставник Проф. д-р Јован Ананиев  

9. Предуслови за запишување 
на предметот 

/ 

10. Цели на предметната програма (компетенции): продлабочени знаења зa 
развојот на изборните системи и изборните кампањи, нивните карактеристики и 
анализа на одделни изборни системи и постапки на водење на изборна кампања 

11. Содржина на предметната програма:  
Содржина на предавањата:  1. Развој на концептот на легитимација на власта; 
2. Класификација на изборните системи; 3. Карактеристики на мнозинскиот 
изборен систем; 4. Карактеристики на пропорционалниот изборен систем; 5. 
Карактеристики на мешовитиот изборен систем; 6. Концепти за политички 
маркетинг; 7. Постапка за подготовка на изборни програми; 8. Техники за водење 
на изборна кампања; 9. Споредбени анализи на изборни кампањи и 10. 
Политичката етика и кампањата  
Содржина на вежбите:   

1.  Анализа на изборниот систем на Велика Британија; 2. Анализа на 
изборниот систем на САД; 3. Анализа на изборните сситеми на земјите 
од Југо- Источна Европа; 4. Анализа на изборните системи на Република 
Македонија; 5. Дебата за предностите и слабостите на одделните избони 
системи; 6. Користење на статистички софтвери за селекција на 
најпогоден изборен модел; 7. Подготовка на избони програми и стратегии- 
студија на случај САД; 8. Подготовка на изборни кампањи и стратегии- 
студии на случај некои европски зенји; 9. Техники за истражување на 
однесување на гласачите и 10. Техники за анализа на изборни пораки 

12. Методи на учење: предавања, теоретски вежби, консултации; изработка на 
самостојна семинарска работа; домашно учење;  
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13. Вкупен расположив фонд на 
време 

9 ЕКТС х 30 часа = 270 часа 

14. Распределба на расположивото 
време 

3*15+3*15+3*15+45+90 =270 

15. Форми на наставните 
активности 

15.1 Предавања- 
теоретска настава 

45  часа 

15.2 Вежби, семинари, 
тимска работа 

45 часа 

16. Други форми на 
активности 

16.1 Проектни задачи  45 часа 

16.2 Самостојни задачи 45 часа 

16.3 Домашно учење 90 часа 

17. Начин на оценување 

17.1. Тестови 30 поени 

17.2. Проектна здача (презентација: писмена и 
усна) 

50 поени 

17.3. Активност и учество 20 поени 

18. Kритериуми за оценување 
(бодови/ оценка) 

до 50 бода 5 (пет)                   F 

од 51 до 60 бода 6 (шест)                E 

од 61 до 70 бода 7 (седум)              D 

од 71 до 80 бода 8 (осум)                C 

од 81 до 90 бода 9 (девет)               B 

од 91 до 100 бода 10 (десет)             A 

19. Услов за потпис и полагање 
на завршен испит 

60% успех од сите предиспитни активности. 

20. Јазик на кој се изведува 
наставата 

Македонски јазик 

21. Метод на следење на 
квалитетот на наставата 

Самоевалуација 

 

 

22 Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. B. Newman Political Marketing- 
Handbook 

SAGE  2004 

2. Bryan, Frank M. Real Democracy: 
The New England 
Town Meeting and 
How it Works 

University of 
Chicago 
Press 

2004 

.  B. Newman Introduction in 
Election Campaign 

 SAGE 2005 

22.2. 

Дополнителна литература 

Ред. 
Број 

Автор Наслов Издавач Година 
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Прилог бр.3 Предметна програма од прв, втор и трет циклус на студии 
 

1. Наслов на наставниот 
предмет 

Институции  и политики на Европската унија     

2. Код 4PF300814 

3. Студиска програма Политички науки- политички системи 

4. Организатор на студиската 
програма (единица, односно 
институт, катедра, оддел) 

Правен факултет, Катедра за политички и 
правно- политички науки 

5. Степен (прв, втор, трет 
циклус) 

Трет циклус 

6. Академска година / семестар Прва година / 
I семестар 
Изборен 

7. Број на ЕКТС 
кредити 

6 

8. Наставник  
Љупчо Сотироски 

9. Предуслови за запишување 
на предметот 

/ 

10. Цели на предметната програма (компетенции):  
стекнување на знаење и пракса,............. 

11. Содржина на предавањата:  
Содржината на тематскиот концепт насловен како Политички институции на ЕУ претставува 
исклучително комплексен систем на односи и влијанија, израз на современ и  динамични состојби, 
постојани менувања и идеи за создавање нови вредности во рамките на Европската унија. 
Во основа, идејата на предметот е запознавање со неколку суштински елементи: 

 Поим, значење и влијание на политичките институции во креирањето на политичкиот 
систем на ЕУ 

 Политички карактер на европските институции, 

 Процесите на интеграција и проширување како основ за создавање на политичка моќ на 
институциите и нивните извршни тела, 

 Анализа на политичките институции во процесот на европската трансформација 

 Согледувања и перспективи  
Политичките институции на ЕУ функционираат во интеграциониот процес во кој постојано се 
реализира процесот на проширување. Интеграцијата е потенцијал на динамични промени на 
различни нивоа во однос на креирање на политиките на институциите. Институционалниот 
дизајн на политичките институции води кон длабоки социјални промени и со тоа се влијае врз 
структурните услови и севкупните движења во земјите членки. 

1. Carle Bolx and 
Susan Stoker 

The Oxford 

Handbook of 

Comparative 

Politics 

Oxford 
University 
Press 

2009 

2.  Bernanrd Brown Comparative 
Politics: Notes and 
Readings 

SAGE  2005 

3. Ethel Wood Comparative 
Government and 
Politics 

WoodYard 
Publications 

2013 
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Во Унијата посебно внимание се посветува на  односот на европските и националните 
институции, нивото на соработка и субординација во делот на практикувањето и спроведување 
на правото и политиките како операционализација на договорите. 
Функционирањето на политичките институции на ЕУ создава мултидимензионален модел на 
остварување на единствена политичка моќ на земјите членки, функција на дефинирана 
монетарна политика, консолидирање на фискална стратегија  во услови на строго уреден 
банкарски систем.  
Сите наведени тематски делови претставуваат предмет на изучување на кандидатите од 
третиот циклус на студии. 
 
 
Содржина на вежбите:  
 

12. Методи на учење: предавања, теоретски и практични вежби, консултации; 
изработка на самостојна семинарска работа; домашно учење; консултации. 

13. Вкупен расположив фонд на 
време 

6 ЕКТС х 30 часа = 180 часа 

14. Распределба на расположивото 
време 

2*15+2*15+2*15+30+60 =180 

15. Форми на наставните 
активности 

15.1 Предавања- 
теоретска настава 

30 часа  
 

15.2 Вежби 
(лабораториски, 
аудиториски), 
семинари, тимска 
работа 

30 часа 

16. Други форми на 
активности 

16.1 Проектни задачи  30 часа 

16.2 Самостојни задачи 30 часа 

16.3 Домашно учење 60 часа 

17. Начин на оценување 

17.1. Тестови 30 поени 

17.2. Проектна здача (презентација: писмена и 
усна) 

50 поени 

17.3. Активност и учество 20 поени 

18. Kритериуми за оценување 
(бодови/ оценка) 

до 50 бода 5 (пет)                   F 

од 51 до 60 бода 6 (шест)                E 

од 61 до 70 бода 7 (седум)              D 

од 71 до 80 бода 8 (осум)                C 

од 81 до 90 бода 9 (девет)               B 

од 91 до 100 бода 10 (десет)             A 

19. Услов за потпис и полагање 
на завршен испит 

60% успех од сите предиспитни активности. 

20. Јазик на кој се изведува 
наставата 

Македонски јазик 

21. Метод на следење на 
квалитетот на наставата 

Самоевалуација 

22. 
     

Литература 

22.1. Задолжителна литература 
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Ред. 
Број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. N. Pérez-Solórzano 
Borragán,M.Cini,,  

European Union 
Politics,  

Oxford 
University 
Press.  

          2014 
 

 

2. 
G. Schneider,  

European Union 
Politics, Universitat 

Konstanz  
 

 

2014 

3. J. Gaffney,  

 

 

Political Parties and 

the European Union,  

Routledge, 

New York,  

1996 
 

 
     

Литература 

22.2. 

Дополнителна литература 

Ред. 
Број 

Автор Наслов Издавач Година 

1.  

Craig, Paul P.  

The Lisbon Treaty: 
Law, Politics, and 
Treaty Reform 

Oxford 

University 

Press,. 

 

2010 

2. A.. M. Sbragia,  
 

Euro-politics: 
Institutions and 
Policymaking in the 
New European 
Community  

EUP Press, 1992 

3. Piris, Jean-Claude.  

 
 

The Lisbon Treaty: A 

Legal and Political 

Analysis.  

Cambridge  

University 

Press,  

 

2010 

http://www.amazon.co.uk/s/ref=ntt_athr_dp_sr_2/280-9089862-7307028?_encoding=UTF8&field-author=Nieves%20Nieves%20P%C3%A9rez-Sol%C3%B3rzano%20Borrag%C3%A1n&search-alias=books-uk&sort=relevancerank
http://www.amazon.co.uk/s/ref=ntt_athr_dp_sr_2/280-9089862-7307028?_encoding=UTF8&field-author=Nieves%20Nieves%20P%C3%A9rez-Sol%C3%B3rzano%20Borrag%C3%A1n&search-alias=books-uk&sort=relevancerank
http://www.amazon.co.uk/s/ref=ntt_athr_dp_sr_1/280-9089862-7307028?_encoding=UTF8&field-author=Michelle%20Cini&search-alias=books-uk&sort=relevancerank
http://www.sagepub.com/editorDetails.nav?contribId=505830
http://www.questia.com/searchglobal?q=publisher!Routledge!AllWords
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Прилог бр.3 Предметна програма од прв, втор и трет циклус на студии 

 

1. Наслов на наставниот предмет Политички движења и синдикати 

2. Код 4PF300514 

3. Студиска програма Политички науки- Политички системи 

4. Организатор на студиската 

програма (единица, односно 

институт, катедра, оддел) 

Правен факултет, Катедра за политички и 

правно- политички науки 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет 

6. Академска година / семестар Прва / II 7. Број на ЕКТС 

кредити 

6 

8. Наставник Доц. Д-р Андон Мајхошев 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

 

10. Цели на предметната програма (компетенции):  

Запознавање на студентите и усвојување на основни знаења по предметот 

Политички движења и синдикати. Основни теоретски познавања за предметните 

содржини. Запознавање со основните гледишта за поврзаноста на  идеологијата 

како со политичките движења, синдикатите и политичките процеси, како и 

детерминирање на факторите кои влијаеле на појавата на политичките движења 

11. Содржина на предметната програма:  

- Запознавање со предметните содржини по предметот  
- Што се политички (општествени) движења – теориски аспекти 
- Oпштествен контекст на настанокот и развојот на политичките движења 

и синдикатите 
- Актери (субјекти) на политичките движења 
- Политички движења и синдикати 
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- Синдикатит, индустриска демократија и социјален дијалог 
- Паневропско движење (движење за Европа) 
- Современи облици на политички движења 
- Политички аспекти на Синдикалното движење 
- Политички партии, политички (општествени) движења и 

синдикатот 
- Политички идеолологии и политички движења 
- Политички (општествени) движења  и демократските процеси  

12. Методи на учење: предавања, теоретски и практични вежби, консултации; изработка на 

самостојна семинарска работа; домашно учење; консултации. 

13. Вкупен расположив фонд на време 6 ЕКТС х 30 часа = 180 часа 

14. Распределба на расположивото 

време 

2*15+2*15+2*15+30+60 =180 

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања- теоретска 

настава 

30 часа 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиториски), 

семинари, тимска 

работа 

30 часа 

16. Други форми на активности 16.1 Проектни задачи  30 часа 

16.2 Самостојни задачи 30 часа 

16.3 Домашно учење 60 часа 

17. Начин на оценување 

17.1. Тестови 30 поени 

17.2. Проектна здача (презентација: писмена и усна) 50 поени 

17.3. Активност и учество 20 поени 

18. Kритериуми за оценување (бодови/ 

оценка) 

до 50 бода 5 (пет) F 

од 51 до 60 бода 6 (шест) E 

од 61 до 70 бода 7 (седум) D 

од 71 до 80 бода 8 (осум) C 

од 81 до 90 бода 9 (девет) B 

од 91 до 100 бода 10 (десет) A 
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19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

60% успех од сите предиспитни активности т.е. 

42 бодови од двата колоквиуми, семинарската, 

редовноста на предавања и вежби 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски јазик 

21. Метод на следење на квалитетот на 

наставата 

Самоевалуација 

 

 

 

 

22. 

      

Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Ред. 

број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Вил Кимлика Современа политичка 

филозофија 

Академски 

печат 

2009 

2. Андон Мајхошев Улогата на социјалните 

партнери во 

колективното 

преговарање во РМ во 

периодот 1990-2012 

НУ 

Библиотека 

Гоце Делчев 

Штип 

2012 

3. Џон Д.Р. Крејг&Мајкл 

Линк 

Глобализацијата и 

иднината на Трудовото 

право 

Академски 

печат 

2009 

 4. Кетрин Барнард Правото на 

вработување на ЕЗ 

Академски 

печат 

2010 

22.2. 

Дополнителна литература 

Ред. 

број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Роналд Г. 

Ехренберг&Роберт с. 

Смит 

Модерна економија на 

трудот (Поглавје XIII) 

Магор 2010 
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Прилог бр.3 Предметна програма од прв, втор и трет циклус на студии 
 

  

1. Наслов на наставниот 
предмет 

Академско пишување 

2. Код 4PF300714 

3. Студиска програма Политички науки – Политички системи 

4. Организатор на студиската 
програма (единица, односно 
институт, катедра, оддел) 

Правен факултет, Катедра за политички и 
правно- политички науки 

5. Степен (прв, втор, трет 
циклус) 

Трет циклус 

6. Академска година / семестар Прва година / 
I семестар 

7. Број на ЕКТС 
кредити 

6 

8. Наставник Доц. д-р Борка Тушевска 

9. Предуслови за запишување 
на предметот 

/ 

10. Цели на предметната програма (компетенции): стекнување на знаење од 
областа на методологијата и техниките на пишување. Преку апсолвирање на ова 
материја, студентите ќе се оспособат за академско пишување, употреба на 
соодветни методи и техники во пишувањето. Целта на овие тематски единици е 
студентите методолошки да изградат стил на пишување како полесно би ги 
пишувале своите научни и стручни дела. Преку компаративна анализа на 
системите на цитирање прифатени во академскиот свет, студентите ќе 
анализираа повеќе методи и техники кои се подобни за пишување на материја 
која е предмет на нивен интерес. Токму преку елаборацијата на повеќето видови 
методи и техники на пишување, студентите ќе може да утврдат кој е 

 

2. Дејвид Хелд Модели на демократија Академски 

печат 

2008. 

3.  Гантер, Р., Х. Р. Монтеро 

и Х. Х. Линц.   

Политички партии, 

стари концепти и нови 

предизвици 

Академски 

печат 

2009 

  4.  Манкур Олсон Логиката на 

Колективната акција: 

јавни добра и теориите 

за групите (Глава III) 

Арс Аламина 2010 

  5.  Филип Бенетон Вовед во политика Арс Ламина 2010 
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најповолниот метод на пишување и да изградат за нив подобен а за читателот 
препознатлив стил на пишување. 

11. Содржина на предметната програма:  
Содржина на предавањата: 
Предавањата се концентрирани во неколку тематски/наставни единици кои се 
однесуваат на материјата на академското пишување, методологијата на научно 
истражувачката работа на третиот циклус на студии.  
Наставни единици: Вовед/Основи на правното цитирање: Што се цитира и 
зошто се цитира?! Целта на правното цитирање: Идентификација на 
документот или дел од документот што авторот го цитира., Обезбедување на 
соодветни и комплетни податоци материјата што се елаборира., Овозможување 
полесен и подетален пристап на читателот до цитираната литература во случај 
кога има потреба од потемелно/подлабоко запознавање со материјата., Видови 
правно цитирање: Целосно идентификуван извор/принцип; Минимален 
идентификуван извор/принцип; Компактен принцип; Форматен принцип.  
Кој ги креира нормите/правилата за цитирање., Варијанти и специјални случаи 
на цитирање., Цитирање на мислење на судот: Најкористени форми на 
цитирање на судски пресуди, Поенти и диференции во цитирачката практика, 
Цитирање на необјавени трудови, Цитирање на договорите во деловната 
практика, писмата за кореспонденција, меморандумите за соработка. 
Цитирање на извештаи на комисии, агенции. Цитирање на изнесени ставови и 
констатации на адвокати и арбитри. 
2. Во вториот дел од наставата програма фокусот на предавањето ќе биде на 
цитирањето на научни и стручни трудови објавени во домашни и меѓународни 
списанија. Цитирање на домашни и меѓународни списанија, Ставови и мислења 
од симпозиуми, конгреси, научни дебати и дискусии.  
Употреба на скратеници, подвлекување на одредени сентенци. Ставање во 
италикс на соодветни места во рамки на тестот.  
3. Креирање на табела со референци. Како се пишуваат авторите и нивни те 
дела во делот на користената литература. 
Содржина на вежбите:  
Практични аспекти на теоретски правила за академско пишување. 
Цитирање на судски пресуди, извештаи на комисии, агенции, дирекции и 
останати тела на кои авторот се повикува во рамки на текстот - Case citation. 
Цитирање на правилници, Закони, статути, директиви, регулативи, пресуди на 
Европски Суд за човекови права итн - Statute Citation:  
Tutorials and Online Resources, користење на интернет линкови во рамки на 
тестот.  

12. Методи на учење: предавања, теоретски и практични вежби, консултации; 
изработка на научно истражувачка работа; консултации. 

13. Вкупен расположив фонд на 
време 

6 ЕКТС х 30 часа = 180 часа 

14. Распределба на расположивото 
време 

2*15+2*15+2*15+30+60 =180 

15. Форми на наставните 
активности 

15.1 Предавања- 
теоретска настава 

30  часа 

15.2 Вежби 
(лабораториски, 
аудиториски), 
семинари, тимска 
работа 

30  часа 

16. 16.1 Проектни задачи  30  часа 
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Други форми на 
активности 

16.2 Самостојни задачи 30  часа 

16.3 Домашно учење 60 часа 

17. Начин на оценување 

17.1. Тестови 30 поени 

17.2. Проектна здача (презентација: писмена и 
усна) 

50 поени 

17.3. Активност и учество 20 поени 

18. Kритериуми за оценување 
(бодови/ оценка) 

до 50 бода 5 (пет)                   F 

од 51 до 60 бода 6 (шест)                E 

од 61 до 70 бода 7 (седум)              D 

од 71 до 80 бода 8 (осум)                C 

од 81 до 90 бода 9 (девет)               B 

од 91 до 100 бода 10 (десет)             A 

19. Услов за потпис и полагање 
на завршен испит 

60% успех од сите предиспитни активности. 

20. Јазик на кој се изведува 
наставата 

Македонски јазик 

21. Метод на следење на 
квалитетот на наставата 

Самоевалуација 

 

 

 

Прилог бр.3 Предметна програма од прв, втор и трет циклус на студии 
 

  

22. 
     

Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Панов К., Дона Истражувачки 
методи и 
академско 
пишување 

Институт за 
општествени 
и 
хуманистички 
науки 

2013 
година 

2. Pecorari D., Academic writing 
and Plagiarism, A 
linguistic Analysis 

Academic 
Literacy and 
the 
Languages of 
Change 
Edited by 
Lucia Thesen 
and Ermien 
van Pletzen 

2012 

  3.  Martin P.,W.,  Introduction to Basic 
legal citation  

Kluwer 
International 
Publishing 

2011 
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1. Наслов на наставниот 
предмет 

Анализа на јавни политики 

2. Код 4PF300314 

3. Студиска програма Политички науки-политички системи 

4. Организатор на студиската 
програма (единица, односно 
институт, катедра, оддел) 

Правен факултет, Катедра за политички и 
правно- политички науки 

5. Степен (прв, втор, трет 
циклус) 

Трет циклус 

6. Академска година / семестар Прва година / 
II семестар 

7. Број на ЕКТС 
кредити 

9 

8. Наставник Доц д-р Јадранка Денкова  

9. Предуслови за запишување 
на предметот 

/ 

10. Цели на предметната програма (компетенции):  

11. Содржина на предметната програма:  
Содржина на предавањата: 1. Процесот на политичка анализа, 2. Политичката 
анализа во процесот на креирање политика, 3. Структурирање на политичките 
проблеми, 4. Прогнозирање на очекуваните резултати од политиките, 5. 
Препорачување на претпочитаните политики, 6. Набљудување на забележаните 
резултати од политиките, 7. Евалуација на ефективноста на политиките, 8. 
Развивање на политичките аргументи, 9. Комуницирање на резултатите од 
политичката анализа, 10. Методологија на анализа на применетите политики. 11. 
Методи на анализа на применетите политики, 12. Студиум за применетата 
политика и применетите политики во јавниот сектор,13. Креатори на политиките 
и нивното опкружување.  
Содржина на вежбите:  
1. Како да се утврди потребата од креирање политики и да се оцени 
неопходноста од донесување мерки на Владата, 2. Како да се утврдат можни 
решенија, 3. Како да се оценат влијанијата и да се пресметаат трошоците за 
утврдените опции, 4. Како да се оценат и подобрат опциите, 5. Како да се избере 
најдобрата опција и да се финализира предлогот, 6. Како да се презентира, 
аргументира и информира за избраната опција, 7. Како да се обезбеди 
спроведување, следење и евалуација на резултатите, 8. Методологија  за 
проценка на влијанието на регулативата, 9. Анализа на стратешкото планирање, 
10. Буџетирање на политиките во јавниот сектор, 11. Имплементација на 
конкретна политика     

12. Методи на учење: предавања, теоретски и практични вежби, консултации; 
изработка на самостојна семинарска работа; домашно учење; консултации. 

13. Вкупен расположив фонд на 
време 

9 ЕКТС x 30 часа = 270 часа 

14. Распределба на расположивото 
време 

3*15+3*15+3*15+45+90=270 

15. Форми на наставните 
активности 

15.1 Предавања- 
теоретска настава 

45 часа 

15.2 Вежби 
(лабораториски, 
аудиториски), 
семинари, тимска 
работа 

45 часа 

16. 16.1 Проектни задачи  45 часа 
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Други форми на 
активности 

16.2 Самостојни задачи 45 часа 

16.3 Домашно учење 90 часа 

17. Начин на оценување 

17.1. Тестови 30 поени 

17.2. Проектна здача (презентација: писмена и 
усна) 

50 поени 

17.3. Активност и учество 20 поени 

18. Kритериуми за оценување 
(бодови/ оценка) 

до 50 бода 5 (пет)                   F 

од 51 до 60 бода 6 (шест)                E 

од 61 до 70 бода 7 (седум)              D 

од 71 до 80 бода 8 (осум)                C 

од 81 до 90 бода 9 (девет)               B 

од 91 до 100 бода 10 (десет)             A 

19. Услов за потпис и полагање 
на завршен испит 

60% успех од сите предиспитни активности. 

20. Јазик на кој се изведува 
наставата 

Македонски јазик 

21. Метод на следење на 
квалитетот на наставата 

Самоевалуација 

22. 
     

Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. William N. Dunn  Public Policy Analysis 
Fourth edition  

Pearson 
Prentice Hall 
Graduate 
School of 
Public 
International 
Affairs 

Програма 
на 

Владата 
на РМ 

објавена 
2009 

година 

2.  Jonneth Buttolph Johnson 
and H.T.Reynolds with 
Jason D. Mycoff 

Political Science 
Research Methods 
Siht edition 

Академски 
печат 

Програма 
на 

Владата 
на РМ 
2009 

година 

  3. E.Anderson Public Policymaking Houghton 
Mifflin Co. 

1994 

  4. Влада на РМ Генерален 
Секретаријат на Владата 
на РМ 

Прирачник за креирање  
политики 

ПроПоинт - 
Скопје 

2007 

  5. Влада на РМ Генерален 
Секретаријат на Владата 
на РМ 

Прирачник за стратешко 
планирање 

Генерален 
секретаријат 
Влада на 
РМ 

2007 

  6. Влада на РМ Методологија за 
проценка на влијанието 
на регулативата 

Влада на 
РМ 
(Службен 

2009 
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весник на 
РМ 66/2009 

   Дополнителна 
литература 

   

  1. Felix A. Nigro, Lioyd 
G.Nigro 

Modern public 
administration 

Harper 
Collins 
Publishers 

1989 

  2. Peter John Analyzing Public Policy  2012 

  3. Thomas A. Birkland Introduction to the Policy 
process 

 2001 

  4. Michael Hill Peter Hupe Implementing Public 
Policy 

 2002 

  5. Tom Christensen, Per 
Lægreid 

New Public management  2001 

http://www.google.mk/search?tbo=p&tbm=bks&q=inauthor:%22Tom+Christensen%22
http://www.google.mk/search?tbo=p&tbm=bks&q=inauthor:%22Per+L%C3%A6greid%22
http://www.google.mk/search?tbo=p&tbm=bks&q=inauthor:%22Per+L%C3%A6greid%22
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Прилог бр.3 Предметна програма од прв, втор и трет циклус на студии 
 

  

1. Наслов на наставниот 
предмет 

Медиуми и политика 

2. Код 4PF300614 

3. Студиска програма Политички науки – политички системи 

4. Организатор на студиската 
програма (единица, односно 
институт, катедра, оддел) 

Правен факултет, Катедра за политички и 
правно- политички науки 

5. Степен (прв, втор, трет 
циклус) 

Трет циклус 

6. Академска година / семестар Прва година / 
I семестар 

7. Број на ЕКТС 
кредити 

6 

8. Наставник Доц. д-р Сузана Џамтоска-Здравковска  

9. Предуслови за запишување 
на предметот 

/ 

10. Цели на предметната програма (компетенции): стекнување на знаење и пракса 
за област која ги изучува комплексните релации меѓу медиумите и политиката. 

11. Содржина на предметната програма:  
Содржина на предавањата:  
1. Функцијата на масовните медиуми во демократијата; 2. Влијанието на 
медиумите и начинот на кој политиката се претставува во масовните медиуми; 
3. Медиумите како посебни групи во политичкото комуницирање; 4. Политичка 
пристрасност, произведување согласност; 5. Известување за политиката, 
врамување наспроти предрасуди, жанрови и покривањето на политичките 
настани; 6. Политиката и светот на забава; 7. Медиумските ефекти – масовно 
посредувани политички комуникациски ефекти; 8. Државна контрола, државна 
пропаганда, цензура, тајност; 9. Моќта на масовните медиуми, медиумски 
конгломерати; 10. Политика на новинарството, модели на новинарство, моќта на 
спин докторите 11. Нови медиуми и политика; 12. Слободниот печат, 
демократијата и масовните медиуми;  
Содржина на вежбите:  
1.Дефинирање на масовните медиуми и нивната функција во едно демократско 
општество; 2. Анализа на влијанието на медиумите и начинот на кој политиката 
се претставува во масовните медиуми; 3. Улогата на медиумите во политичката 
комуникација како пренесувачи и испраќачи; 4. Модели на политичка 
пристрасност и начини на произведување согласност; 5. Анализа на 
покривањето на политички настани; 6. Политички содржини во светот на 
забавата; 7. Медиумските комуникациски ефекти; 8. Државна контрола, 
регулатива, пропаганда, застапеност на цензурата и тајноста; 9. Медиумски 
магнати - сопствеништво и контрола; 10. Моќта на спин докторите; 11. Анализа 



44 

 

на новите медиуми, е-демократија; 12. Слободата на говорот и слободата на 
печатот. 
 

12. Методи на учење: предавања, теоретски и практични вежби, консултации; 
изработка на самостојна семинарска работа; домашно учење; консултации. 

13. Вкупен расположив фонд на 
време 

6 ЕКТС х 30 часа = 180 часа 

14. Распределба на расположивото 
време 

2*15+2*15+2*15+30+60 =180 

15. Форми на наставните 
активности 

15.1 Предавања- 
теоретска настава 

30  часа 

15.2 Вежби 
(лабораториски, 
аудиториски), 
семинари, тимска 
работа 

30 часа 

16. Други форми на 
активности 

16.1 Проектни задачи  30 часа 

16.2 Самостојни задачи 30 часа 

16.3 Домашно учење 60 часа 

17. Начин на оценување 

17.1. Тестови 30 поени 

17.2. Проектна здача (презентација: писмена и 
усна) 

50 поени 

17.3. Активност и учество 20 поени 

18. Kритериуми за оценување 
(бодови/ оценка) 

до 50 бода 5 (пет)                   F 

од 51 до 60 бода 6 (шест)                E 

од 61 до 70 бода 7 (седум)              D 

од 71 до 80 бода 8 (осум)                C 

од 81 до 90 бода 9 (девет)               B 

од 91 до 100 бода 10 (десет)             A 

19. Услов за потпис и полагање 
на завршен испит 

60% успех од сите предиспитни активности. 

20. Јазик на кој се изведува 
наставата 

Македонски јазик 

21. Метод на следење на 
квалитетот на наставата 

Самоевалуација 

22 Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Street, John Masovni mediji, politika i 
demokracija 

Fakultet 
politickih 
znanosti, 
Zagreb. 

2003 

2. Meyer, Thomas  Mediokracija, medijska 
kolonizacija politike,  

Fakultet 
politickih 
znanosti, 
Zagreb. 

2003 
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Прилог бр.3 Предметна програма од прв, втор и трет циклус на студии 

 

3.  Chomsky, 

Noam 

 

Mediji, propaganda i sistem 

 

Cvorak, 

Zagreb 

 

2002 

 
 

 4. Chomsky, 

Noam 

Politika bez moci DAF, 

Zagreb 

 

2004 

 

 5. New Media and 
Politics 

 

Barrie Axford, Richard 
Huggins 
 

SAGE 
Publications 

2001 

22.2. 

Дополнителна литература 

Ред. 
Број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Doris A. Graber Media Power in Politics, 6th 
Edition 

CQ Press 
College 

2010 

  2. Sarah Oates 

INTRODUCTION 
TO MEDIA AND 
POLITICS 

SAGE 
Publications 

2008 

  3. Edward S. 
Herman, Noam 
Chomsky 

MANUFACTURING 
CONSENT: THE 
POLITICAL 
ECONOMY OF 
THE MASS MEDIA  

 
Pantheon 
Books 

1988 

  4. Stuart Hall Mediji i moć 

 

Karpos 
Loznica 

2013 

  5 McNair, Brian 

 

Uvod u politicku komunikaciju Fakultet 

politickih 

znanosti, 

Zagreb 

2003 

 

  6. John Lloyd Šta mediji rade našoj politici 

 

Samizdat 
B92, 
Beograd 

2008 

http://www.uk.sagepub.com/authorDetails.nav?contribId=613510
http://en.wikipedia.org/wiki/Edward_S._Herman
http://en.wikipedia.org/wiki/Edward_S._Herman
http://en.wikipedia.org/wiki/Noam_Chomsky
http://en.wikipedia.org/wiki/Noam_Chomsky
http://en.wikipedia.org/wiki/Pantheon_Books
http://en.wikipedia.org/wiki/Pantheon_Books
http://www.superknjizara.hr/?page=autor&idautor=29466
http://www.superknjizara.hr/?catg=51&page=autor&idautor=21703
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1. Наслов на наставниот предмет Политичка култура и политичка социјализација 

2. Код 4PF300414 

3. Студиска програма Политички науки- Политички системи 

4. Организатор на студиската 

програма (единица, односно 

институт, катедра, оддел) 

Правен факултет, Катедра за политички и правно- 

политички науки 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет 

6. Академска година / семестар Прва / II семестар 7. Број на ЕКТС 

кредити 

9 

8. Наставник Доц. Д-р Страшко Стојановски 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

 

10. Цели на предметната програма (компетенции):  

Запознавање на студентите и усвојување на основни знаења по предметот Политичка 

култура и политичка социјализација. Основни теоретски познавања за предметните 

содржини. Запознавање со основните гледишта за поврзаноста на социолошките 

феномени како што е културата со политиката и политичките процеси, како и 

детерминирање на факторите кои влијаат врз политичката социјализација 

11. Содржина на предметната програма:  

- Запознавање со предметните содржини по предметот  
- Теоретски пристапи во истражувањето на културата и политиката 
- Теоретски пристапи во истражувањето на политичката социјализација 

- Демократија, демократски вредности, политичката култура и политичка 

социјализација 

- Општествени класи, слоеви и политичката социјализација 

- Јавното мислење, политичката култура и политичката социјализација 

- Политичка култура и моќ 

- Модернизација, глобализација, културни промени и политичка 

социјализација 

- Религија, политичка култура и политичка социјализација 

- Семејство, општествени вредности и политичка социјализација 

- Политички идеологии, политичка култура и политичка социјализација 

- Политичка култура и модели на гласачко однесување 

- Интересовни групи, општествени движења, политичка култура и 

политичка социјализација 

12. Методи на учење: предавања, теоретски и практични вежби, консултации; изработка на 

самостојна семинарска работа; домашно учење; консултации. 
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13. Вкупен расположив фонд на време 9 ЕКТС х 30 часа = 270 часа 

14. Распределба на расположивото 

време 

3*15+3*15+3*15+45+90 =270 

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања- теоретска 

настава 

45 часа 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиториски), 

семинари, тимска 

работа 

45 часа 

16. Други форми на активности 16.1 Проектни задачи  45 часа 

16.2 Самостојни задачи 45 часа 

16.3 Домашно учење 90 часа 

17. Начин на оценување 

17.1. Тестови 30 поени 

17.2. Проектна здача (презентација: писмена и усна) 50 поени 

17.3. Активност и учество 20 поени 

18. Kритериуми за оценување (бодови/ 

оценка) 

до 50 бода 5 (пет) F 

од 51 до 60 бода 6 (шест) E 

од 61 до 70 бода 7 (седум) D 

од 71 до 80 бода 8 (осум) C 

од 81 до 90 бода 9 (девет) B 

од 91 до 100 бода 10 (десет) A 

19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

60% успех од сите предиспитни активности т.е. 

42 бодови од двата колоквиуми, семинарската, 

редовноста на предавања и вежби 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски јазик 

21. Метод на следење на квалитетот на 

наставата 

Самоевалуација 
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Предметна програма од прв, втор и трет циклус на студии 
 

  

22. 

      

Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Ред. 

број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Russell J. Dalton Citizen Politics: Public 

Opinion and Political 

Parties in Advanced 

Industrial Democ- 

racies. 5th Edition.  

CQ Press. 2013 

2. Jeffrey C. Goldfarb Reinventing Political 

Culture: The Power of 

Culture versus the Culture 

of Power 

Polity Press 2011 

3. Michael G. Roskin  Countries and Concepts: 

Politics, Geography, 

Culture (11th Edition) 

Prentice Hall 2008 

22.2. 

Дополнителна литература 

Ред. 

број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Edward S. 

Greenberg (Editor) 

 

Political Socialization  Transaction 

Publishers 

2009 

3. Кимлика, В.  Современа политичка 

филозофија 

Академски 

печат 

2009. 

4.  Гантер, Р., Х. Р. Монтеро 

и Х. Х. Линц.   

Политички партии, 

стари концепти и нови 

предизвици. 

Академски 

печат 

2009. 

  5.  Боуви, Ф. Антропологија на 

религијата 

Табернакул 2009 

http://www.amazon.com/Countries-Concepts-Politics-Geography-Culture/dp/0205778720/ref=sr_1_8?s=books&ie=UTF8&qid=1392380621&sr=1-8&keywords=political+culture
http://www.amazon.com/Countries-Concepts-Politics-Geography-Culture/dp/0205778720/ref=sr_1_8?s=books&ie=UTF8&qid=1392380621&sr=1-8&keywords=political+culture
http://www.amazon.com/Countries-Concepts-Politics-Geography-Culture/dp/0205778720/ref=sr_1_8?s=books&ie=UTF8&qid=1392380621&sr=1-8&keywords=political+culture
http://www.amazon.com/s/ref=ntt_athr_dp_sr_1?_encoding=UTF8&field-author=Edward%20S.%20Greenberg&search-alias=books&sort=relevancerank
http://www.amazon.com/s/ref=ntt_athr_dp_sr_1?_encoding=UTF8&field-author=Edward%20S.%20Greenberg&search-alias=books&sort=relevancerank
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1. Наслов на наставниот 
предмет 

САЈБЕР КРИМИНАЛИТЕТ И КОМПЈУТЕРСКА 
ФОРЕНЗИКА 

2. Код UGD300513 

3. Студиска програма Политички науки- политички системи 

4. Организатор на студиската 
програма (единица, односно 
институт, катедра, оддел) 

Правен Факултет, Катедра за политички и 
правно политички науки  

5. Степен (прв, втор, трет 
циклус) 

Трет циклус 

6. Академска година / семестар Прва година / 
I семестар 

7. Број на ЕКТС 
кредити 

6 

8. Наставник Доцент д-р Олга Кошевалиска  

9. Предуслови за запишување 
на предметот 

/ 

10. Цели на предметната програма (компетенции): стекнување на знаење за 
правните аспекти на информатичката технологија, компјутерскиот криминал и 
дигиталните докази   

11. Содржина на предметната програма:  
Содржина на предавањата:  

1. Правниот предизвик на информатичката технологија,  
2. Користење на информатичката професија во вршењето на Правната 

професија: (Примена на информатичка технологија во законодавството, 
Примена на информатичката технологија во судството, Примена на 
информатичката технологија во адвокатска канцеларија),  

3. Дигитални документи и форми, протоколи и дигитални потписи во 
правната област,  

4. Електронска пошта (e-mail) во правната професија, Криптографија и 
електронски потпис,  

5. Сајбер криминалитет,  
6. Меѓународни извори на сајбер криминалитетот,  
7. Законодавство на Република Македонија – Класификација на облиците 

на сајбер криминалитет,  
8. Кражби и измами, Измама со кредитни картички и хартии од вредност, 

Кражба на идентитетот, Попречување, присвојување и вмешување во 
компјутерски и телекомуникациски услуги, Компјутерска шпионажа,  

9. Законодавство на Република Македонија: Злоупотреба на лични 
податоци, Оштетување и неовластено навлегување во компјутерски 
систем, Правење и внесување на компјутерски вируси, Компјутерска 
измама, Производство и дистрибуција на детска порнографија преку 
компјутерски систем,  Компјутерски фалсификат, Казнени дела чиј објект 
на заштита е интелектуалната сопственост,  

10. Поим за компјутерска форензика: Еволуција на форензиката,  
11. Собирање дигитални докази, обезбедување на дигиталните докази, 

Анализа на дигиталните докази, изведување на дигитални докази пред 
суд; 

12. Дигитални докази во кривичната постапка на РМ. 
 

Содржина на вежбите: 1. Користење на информатичката професија во 

вршењето на Правната професија: примена во законодавството, 

судството, адвокатска канцеларија – анализа на случаи, 2. Дигитални 

документи и форми, протоколи и дигитални потписи во правната област – 
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практични вежби со дигитални документи, 3. Електронска пошта (e-mail) 

во правната професија и електронски потпис - case study и анализа на 

проблематични прашања, 4. Сајбер криминалитет, анализа на меѓународни 

извори на сајбер криминалитетот и меѓународното дефинирање, 5. 

Анализа на законодавство на РМ од аспект на сајбер криминалот, 6. 

Кражби и измами, Измама со кредитни картички и хартии од вредност, 

Кражба на идентитетот, Попречување, присвојување и вмешување во 

компјутерски и телекомуникациски услуги, Компјутерска шпионажа – 

анализа на случаи и пресуди, 7. Злоупотреба на лични податоци, 

Оштетување и неовластено навлегување во компјутерски систем, 

Правење и внесување на компјутерски вируси, Компјутерска измама – 

анализа на случаи од пракса, 8. Производство и дистрибуција на детска 

порнографија преку компјутерски систем, - анализа на случаи и анализа 

на докази за извршено дело, 9. Компјутерски фалсификат,  Казнени дела 

чиј објект на заштита е интелектуалната сопственост – анализа на слуачи, 

10. Поим за компјутерска форензика: Еволуција на форензиката, 11. 

Собирање дигитални докази, обезбедување на дигиталните докази, 

Анализа на дигиталните докази, изведување на дигитални докази пред 

суд – практична настава, 12. Доказната вредност на дигиталните докази 

според нов ЗКП – анализа на случаи од пракса. 

12. Методи на учење: предавања и вежби, посета на МВР и одделението за крим 
техника,  консултации; изработка на самостојна семинарска работа; case study; 
консултации. 

13. Вкупен расположив фонд на 
време 

6 ЕКТС х 30 часа = 180 часа 

14. Распределба на расположивото 
време 

2*15+2*15+2*15+30+60 =180 

15. Форми на наставните 
активности 

15.1 Предавања- 
теоретска настава 

30  часа 

15.2 Вежби - семинари, 
тимска работа 

30 часа 

16. Други форми на 
активности 

16.1 Проектни задачи  30 часа 

16.2 Самостојни задачи 30 часа 

16.3 Домашно учење 60 часа 

17. Начин на оценување 

17.1. Тестови 30 поени 

17.2. Проектна здача (презентација: писмена и 
усна) 

50 поени 

17.3. Активност и учество 20 поени 

18. Kритериуми за оценување 
(бодови/ оценка) 

до 50 бода 5 (пет)                   F 

од 51 до 60 бода 6 (шест)                E 

од 61 до 70 бода 7 (седум)              D 

од 71 до 80 бода 8 (осум)                C 

од 81 до 90 бода 9 (девет)               B 
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од 91 до 100 бода 10 (десет)             A 

19. Услов за потпис и полагање 
на завршен испит 

60% успех од сите предиспитни активности. 

20. Јазик на кој се изведува 
наставата 

Македонски јазик 

21. Метод на следење на 
квалитетот на наставата 

Самоевалуација 

 

22 Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Angus M. 
Marshall 

Digital 
Forensics, 
Digital Evidence 
in Criminal 
Investigation 

JohnWiley & Sons 2008 

2. John R. Vacca Computer 
Forensics: 
Computer Crime 
Scene 
Investigation 

Volume 1, Cengage 
Learning 

2005 

3.  IEC 
(International 
Electro-
technical 
Commission),  
ISO 
(International 
Organization for 
Standardization) 
and  Joint 
Technical 
Committee JTC 
1 Information 
Technology 

ISO/IEC 27037 
Information 
technology -- 
Security 
techniques -- 
Guidelines for 
identification, 
collection, 
acquisition and 
preservation of 
digital 
evidence 

Joint Technical 
Committee ISO/IEC 
JTC 1, Information 
technology 

 

22.2. 

Дополнителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Reyes , А. Cyber Crime 
Investigations: 
Bridging the 
Gaps 
Between, 
Security 
Professionals, 
Law 
Enforcement, 
and Prosecutors 

 
Elsevier 

2007 

   Кошевалиска, 
О. 

„Приватноста 
versus 

Докторска 
дисертација на  

2013 
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безбедноста во 
размената на 
податоци во 
кривичните 
предмети“ – 
докторска 
дисертација 

Правен факултет 
„Јустинијан Први“ – 
Скопје, Универзитет 
Св.Кирил и Методиј, 
казнено правна 
катедра 

   Ѓуркова, О. „Казнено – 
правна 
уреденост на 
производство и 
дистрибуирање 
на детска 
порнографија 
преку мас – 
медиумите 
(светско и 
македонско 
искуство)“ 

Годишникот на 
Правен Факултет – 
Кочани; 

2009 

   Buzarovska, 
Lazetik, G., 
Koshevaliska, 
O. 

Digital evidence 
in criminal 
proceedings, 

Balkan Social Science 
Review (BSSR), Vol.II, 
Faculty of Law in the 
University “Goce 
Delcev” Stip 

2013 

   Кошевалиска, 
О. 

Заштита на 
лични 
податоци при 
примена на 
посебни 
истражни 
мерки 

стручно списание 
„Правник“, бр. 259 
Скопје 

2013 

   Buzarovska – 
Lazetik, G., 
Koshevaliska, 
O. 

Protection of 
personal data in 
criminal 
legislation in 
Macedonia vs. 
its protection in 
EU 

Annals of the Bucharest 
University – The Law 
Series, Bucharest 

2013 

   Кошевалиска, 
О., Нанев, Л. 

Дигиталната 
форензика и 
дигиталните 
докази во 
кривична 
постапка 

Прва меѓународна 
научна 
конференција на 
тема:„Влијанието на 
научно – 
технолошкиот 
развиток во областа 
на  правото, 
економијата, 
културата, 
образованието и 
безбедноста во 
Република 
Македонија“  (Скопје, 
20 - 21 декември 

2013 
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. 

Прилог бр.3 Предметна програма од прв, втор и трет циклус на студии 
 

  

1. Наслов на наставниот 
предмет 

Современи теории на управување и 
одлучување 

2. Код 4PF300914 

3. Студиска програма Политички науки-политички системи 

4. Организатор на студиската 
програма (единица, односно 
институт, катедра, оддел) 

Правен факултет, Катедра за политички и 
правно- политички науки 

5. Степен (прв, втор, трет 
циклус) 

Трет циклус 

6. Академска година / семестар Прва година / 
I семестар 

7. Број на ЕКТС 
кредити 

6 

8. Наставник Доц д-р Јадранка Денкова  

9. Предуслови за запишување 
на предметот 

/ 

10. Цели на предметната програма (компетенции):  

11. Содржина на предметната програма:  
Содржина на предавањата: 1. Класификација на системите, 2. Управување со 
системите, 3. Управувањето и информационите системи, 4. Управувањето како 
процес, 5. Оптимално управување и контролирање, 6. Теории на одлучување, 7. 
Носење одлуки во јавниот менаџмент, 8. Стратешкото планирање и носењето 
одлуки, 9. Методи на носење одлуки, 10. Фази во процесот на одлучување,11. 
Класификација на одлуките, 12. Технологија на одлучување,13. Ограничувања 
во процесот на одлучување.  
Содржина на вежбите:  
1. Системи на регулаторно управување во РМ, 2. Учество на граѓанскиот сектор 
во регулаторното управување, 3. Политики на носење одлуки, 4. Како да се 
оценат и подобрат опциите, 5. Методологија на носење одлуки, 6. Учество во 
носење одлуки со користење на конфликт менаџмент теории, методи и вештини 
да ги надмине рационалните и нерационалните извори на конфликт, 7. Кост 
бенифит анализа, 9. Информациската технологија при процесот на носењето на 
одлуки, 10. Методи на проценка и проширување на креативноста при Примери 
на носење на одлуки при креирање  на конкретна политика.     

12. Методи на учење: предавања, теоретски и практични вежби, консултации; 
изработка на самостојна семинарска работа; домашно учење; консултации. 

13. Вкупен расположив фонд на 
време 

6 ЕКТС x 30 часа = 180 часа 

14. Распределба на расположивото 
време 

2*15+2*15+2*15+30+60 =180 

15. Форми на наставните 
активности 

15.1 Предавања- 
теоретска настава 

30  часа 

2013 година, 
Универзитет 
Еуробалкан 
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15.2 Вежби 
(лабораториски, 
аудиториски), 
семинари, тимска 
работа 

30  часа 

16. Други форми на 
активности 

16.1 Проектни задачи  30  часа 

16.2 Самостојни задачи 30  часа 

16.3 Домашно учење 60  часа 

17. Начин на оценување 

17.1. Тестови 30 поени 

17.2. Проектна здача (презентација: писмена и 
усна) 

50 поени 

17.3. Активност и учество 20 поени 

18. Kритериуми за оценување 
(бодови/ оценка) 

до 50 бода 5 (пет)                   F 

од 51 до 60 бода 6 (шест)                E 

од 61 до 70 бода 7 (седум)              D 

од 71 до 80 бода 8 (осум)                C 

од 81 до 90 бода 9 (девет)               B 

од 91 до 100 бода 10 (десет)             A 

19. Услов за потпис и полагање 
на завршен испит 

60% успех од сите предиспитни активности. 

20. Јазик на кој се изведува 
наставата 

Македонски јазик 

21. Метод на следење на 
квалитетот на наставата 

Самоевалуација 

22. 
     

Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Goktug Morcol 
 

Handbook of 
Decision Making 
 

CRC Press November 
1, 2006  

2. Kraft, Furlong Politics, Analysis, 
and Alternatives, 
4th Edition 

ISBN 978-1-4522-
0274-7, Print 
Paperback 

July 2012 

  3.  John Clayton Thomas,  
Nathan Peggy Thomas 

Public Participation 

in Public Decisions: 

New Skills and 

Strategies for Public 

Managers / Edition 

1 
 

 Publisher:Wiley, 

John & Sons, 

Incorporated 

 

August 
1995 

  4. С. Голдсмит и В. Д. Егерс Управување преку 
мрежа 

Влада на РМ 
Преведени 
изданија проект 

2012 

http://www.cqpress.com/product/PublicPolicy4e.html
http://www.cqpress.com/product/PublicPolicy4e.html
http://www.cqpress.com/product/PublicPolicy4e.html
http://www.barnesandnoble.com/c/john-clayton-thomas
http://www.barnesandnoble.com/c/nathan-peggy-thomas
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на Владата на 
РМ 

  5. Нолан Меккартни и Адам 
Меировиц 

Политичка теорија 
на игра 

Влада на РМ 
Преведени 
изданија проект 
на Владата на 
РМ 

2011 

  6. Д.Павлиќиќ Теорија на 
одлучување 

Економски 
факултет 
Белград 

2007 

  7. Вилоета Наумовска 
Петар Наумовски 

Теорија на 
Управувачките 
системи 

Цетис 2007 

   Дополнителна литература    

  1. Baumer, Van Horn Politics and Public 
Policy, Fourth 
Edition 

ISBN 978-1-4522-

2017-8, Print 

Paperback 

July 2013  

  2. Kerwin, Furlong How Government 
Agencies Write Law 
and Make Policy, 
4th Edition 

ISBN 978-1-4522-

2017-8, Print 

Paperback 

July 2012 

  3. Д. Озборн и П. Пластрик Прирачник за 
иноватори-Методи 
за 
трансформирање 
на власта 

Влада на РМ 
Преведени 
изданија проект 
на Владата на 
РМ 

2011 

  4. Џ. М. Шафриц, Е. В. Расел 
и К. П. Борик 

Вовед во јавната 
администрација 

Влада на РМ 
Преведени 
изданија проект 
на Владата на 
РМ 

2010 

  5.  
 
В.Пановска,М.Бошкоска,  

 

 
 Планирање и 
одлучување,  

 

 
ФАМИС - 
Битола  

 

2011 

http://www.cqpress.com/product/Politics-and-Public-Policy-4th-Edition.html
http://www.cqpress.com/product/Politics-and-Public-Policy-4th-Edition.html
http://www.cqpress.com/product/Politics-and-Public-Policy-4th-Edition.html
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Прилог бр.3 Предметна програма од прв, втор и трет циклус на студии 
 

  

1. Наслов на наставниот 
предмет 

Трудово право – применета програма 

2. Код UGD300613 

3. Студиска програма Политички науки-политички системи 

4. Организатор на студиската 
програма (единица, односно 
институт, катедра, оддел) 

Правен факултет, Катедра за политички и 
правно- политички науки 

5. Степен (прв, втор, трет 
циклус) 

Трет 

6. Академска година / семестар Прва година / 
I семестар 

7. Број на ЕКТС 
кредити 

6 

8. Наставник Д-р Војо Беловски 

9. Предуслови за запишување 
на предметот 

/ 

10. Цели на предметната програма (компетенции): Цели на предметната програма 
(компетенции): стекнување на знаење и пракса во за решавање на проблемите 
од работните односи 

11. Содржина на предметната програма:  
Содржина на предавањата:  
Содржина на вежбите:  
 

12. Методи на учење:  
Методи на учење: предавања, теоретски и практични вежби, консултации; 
изработка на самостојна семинарска работа; домашно учење; консултации, 
анализа на судски пресуди. 
 

13. Вкупен расположив фонд на 
време 

6 ЕКТС х 30 часа = 180 часа 

14. Распределба на расположивото 
време 

2*15+2*15+2*15+30+60 =180 

15. Форми на наставните 
активности 

15.1 Предавања- 
теоретска настава 

30  часа 

15.2 Вежби - семинари, 
тимска работа  

30  часа 

16. Други форми на 
активности 

16.1 Проектни задачи  30  часа 

16.2 Самостојни задачи 30  часа 

16.3 Домашно учење 60 часа 

17. Начин на оценување 

17.1. Тестови 30 поени 

17.2. Проектна здача (презентација: писмена и 
усна) 

50 поени 
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17.3. Активност и учество 20 поени 

18. Kритериуми за оценување 
(бодови/ оценка) 

до 50 бода 5 (пет)                   F 

од 51 до 60 бода 6 (шест)                E 

од 61 до 70 бода 7 (седум)              D 

од 71 до 80 бода 8 (осум)                C 

од 81 до 90 бода 9 (девет)               B 

од 91 до 100 бода 10 (десет)             A 

19. Услов за потпис и полагање 
на завршен испит 

60% успех од сите предиспитни активности. 

20. Јазик на кој се изведува 
наставата 

Македонски јазик 

21. Метод на следење на 
квалитетот на наставата 

Самоевалуација 

22. 
     

Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Беловски, Војо 

 

Водич со коментар на 
Законот за 
работните односи и 
модели на обрасци и 
акти за практична 
примена. 

Компанија Д-р 
Беловски - 
Скопје 

2013 

2. Беловски, Војо 

 

Коментар на законот 
за работните односи. 

Компанија Д-р 
Беловски - 
Скопје 

2013 

  3. Андон, Мајхошев и 

Војо Беловски 
 

 Трудово право - 
Скрипта 
(Рецензирана). 

Универзитет 

„Гоце Делчев“ 

Штип 

2012 

  4. Беловски, Војо  
 

 Забрана на 
дискриминацијата во 
областа на 
работните односи - 
правна рамка и 
проблеми при 
имплементацијата на 
прописите. 

OSCE – 
Organizacion 
for Security 
and 
Cooperation in 
Europe 
Mission to 
Skopje, 

2013 

  5.  Гзиме Старова Меѓународно 
трудово право 

Нип Ѓурѓа – 
Скопје, 

1999  

  6. Џон д-р Крејт и 

Мајкл Линк 

 

Глобализација и 
иднината на трудовото 
право 

Академски 
печат 

2009 

  7. 6. Устав на РМ; 

7. Закон за 

работните односи; 

8. Закон за 

инспекциски 

надзор; 

9. Закон за мирно 

решавање на 

споровите; 

   

http://eprints.ugd.edu.mk/7932/
http://eprints.ugd.edu.mk/7932/
http://eprints.ugd.edu.mk/7932/
http://eprints.ugd.edu.mk/7932/
http://eprints.ugd.edu.mk/7932/
http://eprints.ugd.edu.mk/7932/
http://eprints.ugd.edu.mk/8136/
http://eprints.ugd.edu.mk/8136/
http://eprints.ugd.edu.mk/1657/
http://eprints.ugd.edu.mk/1657/
http://eprints.ugd.edu.mk/1657/
http://eprints.ugd.edu.mk/8400/
http://eprints.ugd.edu.mk/8400/
http://eprints.ugd.edu.mk/8400/
http://eprints.ugd.edu.mk/8400/
http://eprints.ugd.edu.mk/8400/
http://eprints.ugd.edu.mk/8400/
http://eprints.ugd.edu.mk/8400/
http://eprints.ugd.edu.mk/8400/
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10. Закон за 

медијација 

 

   Дополнителна 
литература 

   

  8.  Работно односи – 
Компаративни 
согледувања за 
времетраењето на 
работниот однос и 
работните спорови 

Издавач: 

Фондација 

„Фридрих 

Еберт“ – 

Канцеларија 

Скопје 

 

 2005  

  9. Д-р Александар 

Петровиќ 

Меѓународни 
стандарди рада, 

Правен 

факултет –

Ниш,  

 

2009 

  10.  Меѓународни 

стандарди на трудот 

– Ратификувани 

конвенции од 

Република 

Македонија 

USAID 

MAKEDONIJA,  

 

2009  

  11. Филипа  Вотсон Социјално право и 
Закон за работни 
односи на ЕУ 

Просветно 
дело - Скопје 

2009 



59 

 

 

Прилог бр.3 Предметна програма од прв, втор и трет циклус на студии 

 

1. Наслов на наставниот предмет Национализам и етнички конфликти 

2. Код 4PF301014 

3. Студиска програма Политички науки- Политички системи 

4. Организатор на студиската 

програма (единица, односно 

институт, катедра, оддел) 

Правен факултет, Катедра за политички и правно- 

политички науки 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет 

6. Академска година / семестар  7. Број на ЕКТС 

кредити 

6 

8. Наставник Доц. Д-р Страшко Стојановски 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

 

10. Цели на предметната програма (компетенции):  

Запознавање на студентите и усвојување на основни знаења по предметот 

Национализам и етнички конфликти. Основни теоретски познавања за предметните 

содржини. Запознавање со основните гледишта за потеклото на нациите и 

национализмите, нивното глобално значење и манифестната содржина од аспект на 

предизвикување на конфликти или градење на соработка 

11. Содржина на предметната програма:  

- Запознавање со предметните содржини по предметот Национализам и етнички 
конфликти 

- Теоретски пристапи во истражувањето на нациите и национализмот 

(Нацијата како политичка заедница, Нацијата како етничка заедница) 

- Меѓуетнички конфликти и национализам 

- Идентитет и мултикултурализам  

- Национализамот и меѓуетнички конфликти во Светот (Блискиот исток, 

Африка и Источна Европа) 

- Национализмите и меѓуетничките конфликти на Балканот 

- Македонија како современо мултиетничко општество 

- Мултиетничка коегзистенција 

- Глобализација и мултиетничко општество 
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12. Методи на учење: предавања, теоретски и практични вежби, консултации; изработка на 

самостојна семинарска работа; домашно учење; консултации. 

13. Вкупен расположив фонд на време 6 ЕКТС х 30 часа = 180 часа 

14. Распределба на расположивото време 3*10+3*10+3*10+30+60 =180 

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања- теоретска 

настава 

30 часа 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиториски), семинари, 

тимска работа 

30 часа 

16. Други форми на активности 16.1 Проектни задачи  30 часа 

16.2 Самостојни задачи 30 часа 

16.3 Домашно учење 60 часа 

17. Начин на оценување 

17.1. Тестови 30 поени 

17.2. Проектна здача (презентација: писмена и усна) 50 поени 

17.3. Активност и учество 20 поени 

18. Kритериуми за оценување (бодови/ 

оценка) 

до 50 бода 5 (пет) F 

од 51 до 60 бода 6 (шест) E 

од 61 до 70 бода 7 (седум) D 

од 71 до 80 бода 8 (осум) C 

од 81 до 90 бода 9 (девет) B 

од 91 до 100 бода 10 (десет) A 

19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

60% успех од сите предиспитни активности т.е. 

42 бодови од двата колоквиуми, семинарската, 

редовноста на предавања и вежби 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски јазик 

21. Метод на следење на квалитетот на 

наставата 

Самоевалуација 

 



61 

 

 

 

 

22. 

      

Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Ред. 

број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Гелнер, Е..  

 

Нациите и 

национализмот 

Скопје: 

Култура. 

2001. 

2. Putinja, F. & Zoslin Stref-

Fenar.  

Teorije o etnicitetu. Beograd: 

Biblioteka XX 

vek. 

1997. 

3. Weiner Eugene. (ed.),  

 

Interethnic Coexistence. New York: An 

Abraham 

Fund 

Publication. 

(1998).  

22.2. 

Дополнителна литература 

Ред. 

број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Stefan Wolf Ethnic Conflicts, A global 

perspective 

Oxford 

University 

Press 

2006 

2. Тошевски, И.  

 

Нација или нација?. Скопје:  МИ-

АН. 

2003. 

3. Smith D. Antony.  Nationalism and 

Modernism. 

New York: 

Routlodge. 

2000 

  4.  Eriksen, H. T.  Ethnicity and 

Nationalism. 

London: Pluto 

press. 

2002. 

  5.  Андерсон, Б.  

 

Замислени заедници. Скопје: 

Култура. 

1998. 
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Прилог бр.3 Предметна програма од прв, втор и трет циклус на студии 
 

1. Наслов на наставниот 
предмет 

Модели на демократизација и 
унапредување на човековите права во 
посткомунистичките системи 

2. Код 4PF300114 

3. Студиска програма Политички науки- политички системи 

4. Организатор на студиската 
програма (единица, односно 
институт, катедра, оддел) 

Правен факултет, Катедра за политички и 
правно- политички науки 

5. Степен (прв, втор, трет 
циклус) 

Трет циклус 

6. Академска година / семестар Прва година / 
I семестар 

7. Број на ЕКТС 
кредити 

9 

8. Наставник Проф. д-р Јован Ананиев  

9. Предуслови за запишување 
на предметот 

/ 

10. Цели на предметната програма (компетенции): продлабочени знаења за 
политичките сситеми во посткомунистичките земји и нивната трансформација 
преку демократизацијата и унапредувањето на човековите права 

11. Содржина на предметната програма:  
Содржина на предавањата: 1. Современи теории за политичките сситеми; 2. 
Политичкитот систем на Република Македонија; 3. Политичките системи на 
земјите од поранешна Југославија; 4. Политичките системи на Република 
Албанија, Република Романија и Република Бугарија; 5. Политичките системи на 
Република Унгарија, Република Полска, Република Словачка и Чешката 
Република; 6. Политичките системи на земјите од поранешниот СССР; 7. 

  6.  Donald Horovitz 

 

Ethnic Groups in Conflict. University of 

California 

2000 

  7.  Victor Rudimentof 

 

Nationalism, 

Globalization and 

Ortodoxy, The Social 

origins of ethnic conflict 

in the Balkans 

GREENWOOD 

PRESS 

2001 
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Институционални реформи за подобрување на демократијата и владеењето на 
правото; 8. Креирање на прототипи на посткомунистичка демократија и споредба 
за останатите модели на демократија; 9.  Развој на човековите права во 
транзиционите системи и 10. Заеднички карактеристики на механизмите за 
заштита на човекови права во посткомунистичките системи   
Содржина на вежбите:  
1. Споредба на најважните овремени теории за политичките сситеми; 2. 
Политичкитот систем на Република Македонија- анализа на конкретни 
институции, процеси и механизми за заштита на човековите права; 3. 
Политичките системи на земјите од поранешна Југославија - анализа на 
конкретни институции, процеси и механизми за заштита на човековите права; 4. 
Политичките системи на Република Албанија, Република Романија и Република 
Бугарија - анализа на конкретни институции, процеси и механизми за заштита на 
човековите права; 5. Политичките системи на Република Унгарија, Република 
Полска, Република Словачка и Чешката Република - анализа на конкретни 
институции, процеси и механизми за заштита на човековите права; 6. 
Политичките системи на земјите од поранешниот СССР - анализа на конкретни 
институции, процеси и механизми за заштита на човековите права; 7. 
Институционални реформи за подобрување на демократијата и владеењето на 
правото – студија на случаи; 8. Креирање на прототипи на посткомунистичка 
демократија и споредба за останатите модели на демократија- анализа на 
западноевропски политички системи и конкренти посткомунистички сситеми; 9.  
Развој на човековите права во транзиционите системи и 10. Заеднички 
карактеристики на механизмите за заштита на човекови права во 
посткомунистичките системи- студија на случај 

12. Методи на учење: предавања, теоретски вежби, консултации; изработка на 
самостојна семинарска работа; домашно учење;  

13. Вкупен расположив фонд на 
време 

9 ЕКТС х 30 часа = 270 часа 

14. Распределба на расположивото 
време 

3*15+3*15+3*15+45+90 =270 

15. Форми на наставните 
активности 

15.1 Предавања- 
теоретска настава 

45  часа 

15.2 Вежби, семинари, 
тимска работа 

45 часа 

16. Други форми на 
активности 

16.1 Проектни задачи  45 часа 

16.2 Самостојни задачи 45 часа 

16.3 Домашно учење 90 часа 

17. Начин на оценување 

17.1. Тестови 30 поени 

17.2. Проектна здача (презентација: писмена и 
усна) 

50 поени 

17.3. Активност и учество 20 поени 

18. Kритериуми за оценување 
(бодови/ оценка) 

до 50 бода 5 (пет)                   F 

од 51 до 60 бода 6 (шест)                E 

од 61 до 70 бода 7 (седум)              D 

од 71 до 80 бода 8 (осум)                C 

од 81 до 90 бода 9 (девет)               B 

од 91 до 100 бода 10 (десет)             A 
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19. Услов за потпис и полагање 
на завршен испит 

60% успех од сите предиспитни активности. 

20. Јазик на кој се изведува 
наставата 

Македонски јазик 

21. Метод на следење на 
квалитетот на наставата 

Самоевалуација 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

22 Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Bornstein, David How to Change 
the World: Social 
Entrepreneurs and 
the Power of Ideas 

 
Oxford 
University 
Press 

2004 

2. Bryan, Frank M. Real Democracy: 
The New England 
Town Meeting and 
How it Works 

 
University of 
Chicago 
Press 

2004 

.  Mueller, Dennis C. Public Choice III  
Cambridge 
University 
Press 

2003 

22.2. 

Дополнителна литература 

Ред. 
Број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Carle Bolx and 
Susan Stoker 

 

The Oxford 

Handbook of 

Comparative 

Politics 

Oxford 
University 
Press 

2009 

2.  Bernanrd Brown Comparative 
Politics: Notes and 
Readings 

SAGE  2005 

3. Ethel Wood Comparative 
Government and 
Politics 

 
WoodYard 
Publications 

2013 
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Прилог бр.4 
 

Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма од 

прв, втор и трет циклус на студии и за ментори на докторски трудови 

1. Име и презиме ЈОВАН АНАНИЕВ 

2. Дата на раѓање 21. 01 1978 

3. Степен на 

образование 

VIII 

4. Наслов на 

научниот степен 

Доктор на политички науки 

5. Каде и кога го 

завршил 

образованието 

односно се 

стекнал со 

научен степен 

Образование Година Институција 

Доктор на науки 2006 Универзитет „Св. 

Кирил и Методиј“- 

Институт за 

социолошки и 

политичко- правни 

истражувања- 

Скопје 

Магистер на политички науки 2004 Универзитет „Св. 

Кирил и Методиј“- 

Институт за 

социолошки и 

политичко- правни 

истражувања- 

Скопје 

Дипломиран политиколог 2000 Универзитет „Св. 

Кирил и Методиј“- 

Правен факултет- 

Скопје 

6. Подрачје, поле и 

област на 

научниот степен 

магистер 

Подрачје Поле Област 

Општествени науки Политички 

науки 

Политички системи 

7. Подрачје, поле и 

област на 

научниот степен 

доктор 

Подрачје Поле Област 

Општествени науки Политички 

науки 

Политички системи 
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8. Доколку е во 

работен однос да 

се наведе 

институцијата 

каде работи и 

звањето во кое е 

избран и во која 

област 

Институција 

 

Звање во кое е 

избран и области 

Универзитет „Гоце Делчев“- Правен факултет, Штип Вонреден 

професор по 

политички системи 

 

 

 

 

 

 

 

9. 

Список на предмети кои наставникот ги води одделно за првиот, вториот  и третиот циклус на 

студии 

9.1. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Политички систем Насока Правни студии и насока 

Применета политика и дипломатија/ 

Правен факултет 

2. Теорија на државата и правото Насока Правни студии и насока 

Применета политика и дипломатија/ 

Правен факултет 

3. Човекови права Насока Правни студии и насока 

Применета политика и дипломатија/ 

Правен факултет 

 

 

 

 

 

 

 

9.2.  

Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. 
Избори и изборна кампања Применета политика и дипломатија/ 

Правен факултет 

2. Политички партии 

Правосудна насока, насока Применета 

политика и дипломатија и насока 

Јавна администрација/ Правен 

факултет 

3. Заштита на човекови слободи и права 
Правосудна насока и насока Јавна 

администрација/ Правен факултет 

4. 
Методологија на научно- истражувачка 

работа 

Правосудна насока и насока 

Применета политика и дипломатија/ 

Правен факултет 



68 

 

 

 

 

 

9.3. 

Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1.   

  

10
. 

Селектирани резултати во последните пет години 
10.

1. 

Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

Ре

д. 

бро

ј 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Ananiev J. Poposka Z.  Challenges to the Institutional 

Infrastructure for Protection 

against Ethnic Discrimination- 

Case of Macedonian Multi-ethnic 

Society 

International Journal 

of Politics-New 

Balkan Politics 13/ 

2013 

2. Poposka Z. Ananiev J.  Discrimination in Macedonian 

Companies: Case Studies Research 

and Analysis of Current 

Discrimination Grounds, Forms 

and Trends 

nternational OFEL 

Conference on 

Corporate 

Governance, 2913, 

Dubrovnik 

3. Ananiev J. Poposka Z. Concept and Practice of “Cyber Hate 

Speech” in International and Domestic 

Law 

International 

Conference: The 

Balkans Between 

Past and Future: 

Security, Conflict 

Resolution and 

Euro- Atlantic 

Integration, 2013, 

Ohris 649-662 pp 
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4. Stojanovski S. 
Ananiev J.  
 

Towards European Identity: The 

Role of National Historiografies in 

Creation of Balkan Myths 

International 

Conference: Identity 

in the Era of 

Globalization and 

Europeization,, 

2012,  Skopje 177- 

188 pp 

5. Ananiev J. Denkova J. 
 

Citizens Participation at Local level in 

the Republic of Macedonia 

Internropational 

Conference: 

National Question in 

Central Europe, 

2013, Budapest, 

248- 262 

10.

2. 

Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

Ре

д. 

бро

ј 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Ананиев Ј. Дискриминацијата во огласите за 

вработување во Македонија 

Мисија на ОБСЕ во 

Скопје, 2013 

2. Ananiev J. Shukarov M. 

Atanasov P. Gerovska- 

Mitev M. 

Beyond Transition Towards 

Inclusive Societies 
UNDP Bratislava, 

2011 

3. Todorovski I. Sulejmani 

R. Ananiev J. Nenovski T. 

The Process of Decentralization in 

the Republic of Macedonia 
UNDP Skopje, 2010 

4. Ananiev j. Sotiroski L. 

Grizo M. Bilic- Sotiroska 

S. 

Politics and Policies of EU Integration 
Jean Monnet, 

Program, EU, 2014 

5. Ananiev J. Gicev V. B. 

Delipetrov 

Risk Mapping Methodology 
JICA, 2011 

10.

3. 

Печатени книги во последните пет години  (до пет) 

Ре

д. 

бро

ј 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Ананиев Ј. Дискриминација во огласите за 

вработување во Македонија 

Мисија на ОБСЕ во 

Скопје, 2013 
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2. Ananiev J. Shukarov M. 

Atanasov P. Gerovska- 

Mitev M 

Beyond Transition Towards 

Inclusive Societies 

UNDP Bratislava, 

2011 

3.  Ananiev J. and others Effective Participation of Ethnic 

Communities Vulnerable to 

Racial discrimination in the 

Public Life of the Western 

Balkans, Case Macedonia 

Union of Balkan 

Egyptions, 2011 

10.

4. 

Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

Ре

д. 

бро

ј 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Ananiev J. Factors of the Right- 

Orientated Parties in 

Macedonia  

Balkan Social Science 

Review, 2013 

2. Ананиев Ј.  Улогата на партиското 

членство во 

внатрепартиските активности 

и во изборната кампања 

Yearbook 2011, 

GoceDelcev UГодишник 

на Правниот факултет 

бр. 1, 2011 

3. Ананиев Ј. 
 

Однесувањето на 

гласачите како една од 

детерминантите во 

креирањето на изборната 

стратегија на политичките 

партии 

Годишник на ИСППИ, 

2009 

11

.  

Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии   

11.1
. 

Дипломски работи 7 

11.2
. 

Магистерски работи 10 

11.3
. 

Докторски дисертации 2  

12
.  

За ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните четири/ пет години 
12.

1. 

Доказ за печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни списанија или 

меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во последните пет години 
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Ред.  

Број 

Автори Наслов Издавач /година 

1. Ananiev J. Poposka Z Challenges to the 

Institutional Infrastructure 

for Protection against 

Ethnic Discrimination- Case 

of Macedonian Multi-ethnic 

Society 

International Journal 

of Politics-New 

Balkan Politics 13/ 

2013 

2.  

Poposka Z. Ananiev J. 
Discrimination in 

Macedonian Companies: 

Case Studies Research and 

Analysis of Current 

Discrimination Grounds, 

Forms and Trends 

International OFEL 

Conference on 

Corporate 

Governance, 2913, 

Dubrovnik 

3. Ananiev J. Poposka Z. Concept and Practice of “Cyber 

Hate Speech” in International 

and Domestic Law 

International 

Conference: The 

Balkans Between 

Past and Future: 

Security, Conflict 

Resolution and 

Euro- Atlantic 

Integration, 2013, 

Ohris 649-662 pp 

4. Stojanovski S. Ananiev 
J.  
 

Towards European Identity: 

The Role of National 

Historiografies in Creation 

of Balkan Myths 

International 

Conference: Identity 

in the Era of 

Globalization and 

Europeization,, 

2012,  Skopje 177- 

188 pp 

5. Ananiev J. Denkova J. 
 

Citizens Participation at Local 

level in the Republic of 

Macedonia 

Internropational 

Conference: 

National Question in 

Central Europe, 

2013, Budapest, 

248- 262 
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6. Denkova J. Ananiev J. 

 
Preconditions for Efficient 

Public Administration in the 

Republic of Macedonia 

nternropational 

Conference: 

National Question in 

Central Europe, 

2013, Budapest, 

248- 262 

12.

2. 

Доказ за најмалку два печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни 

списанија со импакт фактор во даденото поле во последните пет години 

Ред.  

број 

Автори Наслов Издавач /година 

1.    

 

12.

3. 

Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири години 

Ред.бро

ј 

Автори Наслов на трудот Меѓународен собир/ 

конференција 

Година 

1. Ananiev J. 

Poposka Z. 

 Racism and Xenophobia 

on Internet: Conceptual 

Dilemas with Special Focus 

of the Instruments of the 

Council of Europe 

International 

Conference: Fight 

Against Cyber Crime, 

Donetsk University 

2013 

2. Ananiev J. 
Denkova J. 
 

 Citizens Participation at 

Local level in the Republic of 

Macedonia 

 Internropational 

Conference: National 

Question in Central 

Europe, Budapest 

2013  
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3. Ananiev J. 

Poposka Z. 

 Concept and Practice of 

“Cyber Hate Speech” in 

International and Domestic 

Law 

 International 

Conference: The 

Balkans Between Past 

and Future: Security, 

Conflict Resolution and 

Euro- Atlantic 

Integration, Ohrid 

2013 

 

 

 

 

Прилог бр.4 
 

Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма од прв, втор 

и трет циклус на студии и за ментори на докторски трудови 

 

1. Име и презиме Андон Мајхошев 

2. Дата на раѓање 02. 02. 1961 

3. Степен на образование  

4. Наслов на научниот степен Доктор на Политички науки 

5. Каде и кога го завршил 

образованието односно се 

стекнал со научен степен 

Образование Година Институција 

Доктор на Политички 

науки 

2011 Институт за 

социолошки, 

политички и правни, 

истражувања 

(ИСППИ)Универзитет 

„Кирил и Методиј“-

Скопје 

Магистер на 

политички науки 

2008 Институт за 

социолошки, 

политички и правни, 

истражувања (ИСППИ), 

Универзитет „Кирил и 

Методиј“-Скопје 



74 

 

Дипломиран 

политиколог 

1984 Факултет политичких 

наука-Београд, 

Универзитет Београд 

6. Подрачје, поле и област на 

научниот степен магистер 

Подрачје Поле Област 

Општествени науки   

7. Подрачје, поле и област на 

научниот степен доктор 

Подрачје Поле Област 

Општествени науки   

8. Доколку е во работен однос да 

се наведе институцијата каде 

работи и звањето во кое е 

избран и во која област 

Институција 

 

Звање во кое е избран и 

области 

Правен факултет, Универзитет 

„Гоце Делчев“- Штип 

Доцент, Комуникација и 

медиуми 

9. Список на предмети кои наставникот ги води одделно за првиот, вториот  и третиот циклус на 

студии 

9.1. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

Ред.  

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Јавност и јавно мислење Применета политика и дипломатија- 

Правен факултет 

2. Преговарање Применета политика и дипломатија 

 3. Филозофија на правото Правни студии, Јавна администрација, 

Применета политика и дипломатија, 

Правен факултет 

 4.  Вовед во новинарство Новинарство и односи со јавноста- 

Правен факултет  

 5. Новинарска етика Новинарство и односи со јавност- Правен 

факултет 

 6. Етика и деловна комуникација Правни студии 

 6. Локална самоуправа Правни студии, Новинарство и односи со 

јавност, Применета политика и 

дипломатија 
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 7. Трудово право Правни студии, Применета политика и 

дипломатија, Новинарство и односи со 

јавност,  

 8. Медиумско право Правни студии, Новинарство и односи со 

јавноста 

9.2.  Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Етика и деловна комуникација Правосудна, Применета политика и 

дипломатија, Јавна администрација 

2. Меѓународно трудово право Правосудна (3+2) 

 3.  Современи политички теории Применета политика и дипломатија (3+2) 

 4. Комуникациски теории Комуникациски менаџмент и односи со 

јавноста (едногодишни студии) 4+1 

 5.   

9.3. Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

Ред. 

број 

  

1. Политички движења и синдикати Политички науки- Политички системи 

2.   

10. Селектирани резултати во последните пет години 

10.1. Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач /  година 

1. Jadranka Denkova, Dzamtoska-

Zdravkovska, Suzana 

Andon Majhosev  

Clear indicators and pointers for 

measurements of the achievment  

in the state service  basis for 

motivated administration 

Journal of Process 

Management – New 

Technologies International, 

1 (3). pp. 96-101. ISSN  

2334–7449 (online)/ 2334 

735X (print).(2013) 
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2.  Andon Majhosev, 

SuzanaDzamtovskaZdravkovska,  

Jadranka Denkova 

Collective negotiations in the 

European Union 

Journal of European Affairs 

Eurodialogue, available in 

electronic form at the 

following locations 

http://evrodijalog.eu, 

Published by: Centre for 

Regional Policy Reseaarch 

and cooperation 

Studiorum, Skopje (2013) 

3. Majhosev, Andon  The economic crisis and 

Industrial relations system in 

the Republic of Macedonia. 

Balkan Social Science 

Review, 2. pp. 201-221. 

ISSN 1857- 8772  

(2013) 

4.  Majhosev, 

Andon and Denkova, 

Jadranka  

The Right to strike: 

International and regional 

legal instruments with accent 

of legislation in Republic of 

Macedonia. 

Balkan Social Science 

Review. ISSN 1857- 

8772   (2013) 

5. Majhosev, 

Andon and Hristova, Lidija  
Former Yugoslav Republic of 

Macedonia (FYROM): 

Industrial Relations 

Profile.European Foundation 

for the Improvement of Living 

and Working Conditions. pp. 

1-12. 

Former Yugoslav 

Republic of Macedonia 

(FYROM): Industrial 

relations profile (2012) 

10.2. Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Сотировски Љ. и Јован 

Ананиев 

Правните аспекти на 

мобингот 

Министерство за 

образование и 

наука/2011/12 

2.    

3.    

4.    

5.    

10.3. Печатени книги во последните пет години (до пет) 

http://evrodijalog.eu/
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Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Мајхошев, Андон  Улогата на социјалните 

партнери во колективното 

преговарање во РМ во 

периодот 1990-2012 

НУ У “Гоце Делчев“-

Штип  (2012) 

2. Мајхошев, Андон Функционирање на 

Економско социјалниот 

совет во РМ во периодот 

1997-2007 

МЦМС-Македонски 

центар за меѓународна 

соработка, Skopje, ISBN 

978 9989 -102-68-4 

(2009) 

3.    

4.    

5.    

10.4. Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Мајхошев Андон  Резултати од истражувањето 

на процесот на 

колективното преговарање 

во РМ во периодот 1990-

2010 (практична димензија) 

Правник, мај 2012, 

Стручно списание, 

Скопје 

2. Мајхошев, 
Андон 

Правен режим на платите со 

посебен осврт на 

минималната 

плата/најниската плата 

Стручно списание 

Правник, 2011 

3. Мајхошев, 

Андон 

Безбедноста и здравјето на 

работниците во Република 

Македонија 

 

Годишен Зборник на 

Правниот факултет, 

година прва, број 1. 

Универзитет “Гоце 

Делчев” Штип (2009) 

4. Мајхошев, Андон.  

 

  

5.    
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11.  Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии   

11.1. Дипломски работи 7 

11.2. Магистерски работи 2 

11.3. Докторски дисертации / 

12.  За ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните четири/ пет години 

12.1. Доказ за печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни списанија или 

меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во последните пет години 

Ред.  

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

12.2. Доказ за најмалку два печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни 

списанија со импакт фактор во даденото поле во последните пет години 

Ред.  

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1.    

2.    

 3.    

4.    

5.    

6.    

12.3. Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири години 

Ред. 

број 

Автори Наслов на трудот Меѓународен 

собир/ 

конференција 

Година 
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1. Majhosev, 

Andon 

Социјалниот дијалог 

како фактор на 

позитивни 

општествени 

(економско-

социјални) промени 

во светот  со акцент 

на Република 

Македонија 

Меѓународна 

конференција –

Економски 

факултет Штип, 

Македонија 

2012 

2. Majhosev, 

Andon 

Industrial Relationship 

in The Republic 

Macedonia (In Press) 

X-th N.E.W.S. 

Conference-

Global University 

Network 

10.-

14.09.2013, 

Megatrend 

University, 

Beograd 

3.     

  4.     

 

 

 

 

 

  5.     

 

 

 

 

 

 

Прилог бр.4 
 

Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма од 

прв, втор и трет циклус на студии и за ментори на докторски трудови 

1. Име и презиме Борка Тушевска 
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2. Дата на раѓање 20.12.1982 година 

3. Степен на 

образование 

VIII 

4. Наслов на 

научниот степен 

Доктор на Правни науки 

5. Каде и кога го 

завршил 

образованието 

односно се 

стекнал со 

научен степен 

Образование Година Институција 

Доктор на науки 2011 Правен факултет 

Скопје 

Магистер на науки 2009 Правен факултет - 

Скопје 

Дипломиран правник 2006 Правен факултет - 

Скопје 

6. Подрачје, поле и 

област на 

научниот степен 

магистер 

Подрачје Поле Област 

Општествени науки Право Деловно право  

7. Подрачје, поле и 

област на 

научниот степен 

доктор 

Подрачје Поле Област 

Општествени науки Право Деловно право 

8. Доколку е во 

работен однос да 

се наведе 

институцијата 

каде работи и 

звањето во кое е 

избран и во која 

област 

Институција 

 

Звање во кое е 

избран и области 

Универзитет „Гоце Делчев”, Правен факултет, Штип Доцент на Правен 

факултет 

 

 

 

 

 

 

Список на предмети кои наставникот ги води одделно за првиот, вториот  и третиот циклус на 

студии 

9.1. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Трговско право Правни студии/Правосудна 

насока/Правен факултет 



81 

 

 

9. 

2. Договорно право  Правни студии/Правосудна 

насока/Правен факултет 

3. Меѓународни трговски договори Јавна администрација, Модул 

Финансово право/Правен факултет 

 4. Европско деловно право  Применета политика и дипломатија, 

Модул Европско право/Правен 

факултет 

 

 

 

 

 

 

 

9.2.  

Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. 
Договори и права во промет на стоки и 

услуги 

Правосудна насока 3+2, 4+1 

2. Европско деловно право  Применета политика и дипломатија 

  

 

 

 

 

 

9.3. 

Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1.   

2.   

3.   

  4.    

10
. 

Селектирани резултати во последните пет години 
10.

1. 

Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

Ре

д. 

бро

ј 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Tusevska, Borka (2013) Transfer of rights incorporated into 

a bill of lading as a type of 

commodity security. 

Balkan Social 

Science Review, 1 

(1). ISSN 1857- 

8772., 

http://eprints.ugd.edu.mk/7413/
http://eprints.ugd.edu.mk/7413/
http://eprints.ugd.edu.mk/7413/


82 

 

2. Gavrilovic, Nenad and 

Tusevska, Borka (2013) 

Koncept raskida ugovora zbog 

(materijalnih) nedostataka 

ispunjenja. 

Anali Pravnog 

fakulteta 

Univerziteta u 

Zenici (6). pp. 10-

28. ISSN 1986-

5953 

10.

2. 

Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

Ре

д. 

бро

ј 

Автори Наслов Издавач / година 

1. European Cooperation 

on Science and 

Technology  

NETwork of experts on the legal 

aspects of MARitime SAFEty and 

security (MARSAFENET).  

 

2012 

2.    

3.    

4.    

5.    

10.

3. 

Печатени книги во последните пет години  (до пет) 

Ре

д. 

бро

ј 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Борка Тушевска Меѓународно правни аспекти на 

понудата 

Алфа 94, Скопје, 

2009 година 

2.    

3.    

10.

4. 

Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

Ре

д. 

бро

ј 

Автори Наслов Издавач / година 
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1. Tusevska, Borka (2013) Примена на меничните 

правила врз товарните 

листови. 

Стручно списание 

Правник (254). pp. 8-14. 

ISSN 1409-5238 

2. Tusevska, Borka (2013) Специфики на правните 

односи кај институти 

асигнација 

Стручно списание 

Правник (252). pp. 43-49. 

ISSN 1409-5238 

3. Tusevska, Borka (2009) Понуда на неопределени 

лица - општа понуда 

Стручно списание 

Правник (218). pp. 6-14. 

ISSN 1409-5238 

4. Tusevska, Borka (2009) Молчењето како начин на 

изразување волја на 

понудениот 

Стручно списание 

Правник (223). pp.14-26 

ISSN 1409-5238 

5. Tusevska, Borka (2012) Мерки на одбрана на 

акционерските друштва од 

преземање контрола. 

Зборник на Правен 

факултет - Штип . 

  6. Tusevska, Borka (2011) Акредитивот како средство за 

плаќање во меѓународниот 

промет. 

Зборник на Правен 

факултет - Штип. 

  7. Sotiroski, Ljupco and 

Tusevska, Borka (2012) 

Логички шпедитерски 

оператор како перспектива 

на класичниот шпедитер 

Стручно списание 

Правник (234). Pp.14-26 

ISSN 1409-5238 

  8. Tusevska, Borka (2012) Правната рамка на 

мултимодалниот 

транспорт и правните 

односи помеѓу учесниците во 

мултимодалниот 

транспорт 

Стручно списание 

Правник (239). Pp.9-18 

ISSN 1409-5238 

  9.  Tusevska, Borka (2012) Правната судбина на 

долготрајните облигации 

после отворањето на 

стечајната постапка. 

Стручно списание 

Правник (248). Pp.14-28 

ISSN 1409-5238 

11

.  

Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии   

11.1
. 

Дипломски работи 5 

11.2
. 

Магистерски работи  

11.3
. 

Докторски дисертации  

За ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните четири/ пет години 
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12
.  

12.

1. 

Доказ за печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни списанија или 

меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во последните пет години 

Ред.  

број 

Автори Наслов Издавач /година 

1. Коевски Г., Тушевска Б., 

Спасевски Д.,  

Општи услови за работење 

на осигурителните компании 

и нечесните клаузули кај 

договорите 

Европско право, 

Декември., 2013 

година 

2.    

3. Gavrilovic, Nenad and 

Tusevska, Borka (2013) 

Koncept raskida ugovora 

zbog (materijalnih) 

nedostataka ispunjenja. 

Anali Pravnog 

fakulteta 

Univerziteta u 

Zenici (6). pp. 10-

28. ISSN 1986-

5953 

4.    

5.    

6.    

12.

2. 

Доказ за најмалку два печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни 

списанија со импакт фактор во даденото поле во последните пет години 

Ред.  

број 

Автори Наслов Издавач /година 

1.    

2.    

 3.    

4.    

5.    

Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири години 
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12.

3. 

Ред.бро

ј 

Автори Наслов на трудот Меѓународен собир/ 

конференција 

Година 

1. Tusevska, 

Borka and 

Miseva, 

Kristina  

Consumer protection in 

financial services and the 

demands of European 

consumers 

 

European University 

Institute, Robert 

Shuman Centar for 

advance studies. 

2013 

2. Tusevska, 

Borka 

(2013) 

Takeover as an instrument for 

better corporate governance 

In: Organizational, 

financial, ethical and 

legal issues of 

corporate 

governance, 12 Apr 

2013, Dubrovnik, 

Croatia. 

2013 

3. Zdraveva, 

Neda and 

Gavrilovic, 

Nenad and 

Tusevska, 

Borka 

(2012) 

Unfair Contract terms in 

the Contract law of the 

Republic of Macedonia. 

Civil law forum. ISSN 

978-608-4697-04-6 

2012 

  4. Gavrilovic, 

Nenad and 

Tusevska, 

Borka 

(2012) 

Liability for material 

defects 

Civil law forum. ISSN 

978-608-4697-04-6 

2012 

  5.  Gavrilovic, 

Nenad and 

Zdraveva, 

Neda and 

Tusevska, 

Borka 

(2012) 

Remedies for non-

performance in sales 

contracts - damage and 

interest. 

Civil law forum. ISSN 

978-608-4697-04-6 

2012 
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Прилог бр.4 
 

Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската 

програма од прв, втор и трет циклус на студии и за ментори на 

докторски трудови 

1. Име и презиме Д-р Војо Беловски 

2. Дата на раѓање 04.04.1955 

3. Степен на 

образование 

Високо Доктор на правни науки 

4. Наслов на научниот 

степен 

Доктор на правни науки 

5. Каде и кога го 

завршил 

образованието 

односно се стекнал 

со научен степен 

Образование Година Институција 

Во Скопје 2000 Унив.„Кирил и 

Методи“ Скопје 

   

   

6. Подрачје, поле и 

област на научниот 

степен магистер 

Подрачје   

   

7. Подрачје, поле и 

област на научниот 

степен доктор 

Подрачје Поле Област 

Правни науки Општествени 

науки 

Трговско право 

8. Доколку е во работен 

однос да се наведе 

институцијата каде 

работи и звањето во 

кое е избран и во која 

област 

Институција 

 

Звање во кое е 

избран и области 

Унив. „Гоце Делчев“ Штип Вонреден проф. 

 

 

 

 

 

 

 

Список на предмети кои наставникот ги води одделно за првиот, вториот  и третиот циклус на 

студии 

9.1. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Трудово право  

2. Граѓанско процесно право  

3. Облигационо право  



87 

 

9.  4. Основи на граѓанско и стварно 

право 

 

 5, Трговско право  

 6.   

 7.   

 8.   

 

 

 

 

 

 

 

9.2.  

Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

Ред. број   

1. Право на осигурување  

2. Авторски и други сродни права  

3. 
Граѓанско право применета 

програма 

 

4.   

5.   

6.   

   

 

 

 

 

9.3. 

Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

Ред. број Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1.   

2.   

3.   

  4.    

10. Селектирани резултати во последните пет години 
10.1. Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

Ред. број Автори Наслов Издавач / година 

1. Д-р Војо Беловски Коментар на законот за 

работните односи 

Компанија „Д-р 

Беловски“ – 

ДООЛ – Скопје, 

2003 
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2. Д-р Војо Беловски Водич со коментар на Законот за 

работните односи со модели на 

акти и образци за практична 

примена 

Компанија „Д-р 

Беловски“ – 

ДООЛ – Скопје, 

2003 

3.    

4.    

5.  

  

  

10.2. Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

10.3. Печатени книги во последните пет години  (до пет) 

Ред. број Автори Наслов Издавач / година 

1.    

2.    

3.    

10.4. Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

Реденбр,    Автори Наслов Издавач / година 

1. Belovski, Vojo  Forbidding discrimination. 

 

Стручно списание 

Правник, 2011 

2. Belovski, Vojo  Видови на работен 

однос. 
Стручно списание 

Правник, 2010 

3. Belovski, Vojo 

()факултет, 1. pp. 

63-76. ISSN 1857-

7229 

Начело на 

недискриминацијата - 

забрана на 

дискриминацијата. 

Годишен зборник 2009 

на Правен факултет 

http://eprints.ugd.edu.mk/3996/
http://eprints.ugd.edu.mk/3989/
http://eprints.ugd.edu.mk/3989/
http://eprints.ugd.edu.mk/4007/
http://eprints.ugd.edu.mk/4007/
http://eprints.ugd.edu.mk/4007/
http://eprints.ugd.edu.mk/4007/
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4. Belovski, Vojo  Работни односи 

(Прирачник - Практична 

примена на прописите 

за работа на 

кадровските служби). 

2009 Новинско 

издавачко претпријатие 

"Стопански преглед", 

Кочани. 

5. Belovski, Vojo Забрана на 

дискриминацијата во 

областа на работните 

односи - правна рамка и 

проблеми при 

имплементацијата на 

прописите. 

OSCE – Organizacion for 

Security and Cooperation 

in Europe Mission to 

Skopje, 2013 

11.  Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии   

11.1. Дипломски работи 30 

11.2. Магистерски работи 10 

11.3. Докторски дисертации  

12.  За ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните четири/ пет години 
12.1. Доказ за печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни списанија или 

меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во последните пет години 

Ред.  

број 

Автори Наслов Издавач /година 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

12.2. Доказ за најмалку два печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни 

списанија со импакт фактор во даденото поле во последните пет години 

Ред.  

број 

Автори Наслов Издавач /година 

http://eprints.ugd.edu.mk/4060/
http://eprints.ugd.edu.mk/4060/
http://eprints.ugd.edu.mk/4060/
http://eprints.ugd.edu.mk/4060/
http://eprints.ugd.edu.mk/4060/
http://eprints.ugd.edu.mk/8400/
http://eprints.ugd.edu.mk/8400/
http://eprints.ugd.edu.mk/8400/
http://eprints.ugd.edu.mk/8400/
http://eprints.ugd.edu.mk/8400/
http://eprints.ugd.edu.mk/8400/
http://eprints.ugd.edu.mk/8400/
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1.    

2.    

 3.    

4.    

5.    

12.3. Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири години 

Ред.број Автори Наслов на трудот Меѓународен собир/ 

конференција 

Година 

1.     

2.     

3.     

  4.     

  5.     

 

 

 

 

 

Прилог бр.4 

 

Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма од 

прв, втор и трет циклус на студии и за ментори на докторски трудови 

1. Име и презиме ЈАДРАНКА  ДЕНКОВА 

2. Дата на раѓање 12.01.1963ГОД. 

3. Степен на 

образование 

VIII 

4. Наслов на 

научниот степен 

Доктор по јавна администрација 

5. Образование Година Институција 
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Каде и кога го 

завршил 

образованието 

односно се 

стекнал со 

научен степен 

Доктор на науки 2010 Универзитет 

Југоисточна 

Европа Тетово 

Магистер на науки 2005 Универзитет 

Св.Кирил и 

Методиј ИСППИ 

Дипломиран правник 1987 Универзитет Св. 

Кирил и Методиј 

Правен факултет 

Скопје 

6. Подрачје, поле и 

област на 

научниот степен 

магистер 

Подрачје Поле Област 

Општествени науки Организац

иони науки 

и 

управувањ

е 

(менаџмен

т) 

Управување со 

човечки ресурси 

7. Подрачје, поле и 

област на 

научниот степен 

доктор 

Подрачје Поле Област 

Општествени науки Правни 

науки и 

јавна 

управа и 

администр

ација 

Управно право и 

наука за управата 

8. Доколку е во 

работен однос да 

се наведе 

институцијата 

каде работи и 

звањето во кое е 

избран и во која 

област 

Институција 

 

Звање во кое е 

избран и области 

Универзитет „Гоце Делчев”, Правен факултет -Штип Доцент од областа 

на науката за 

управата 

 

 

 

 

Список на предмети кои наставникот ги води одделно за првиот, вториот  и третиот циклус на 

студии 

9.1. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 
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9. 

1. Јавна администрација Правен факултет сите насоки 

2. Административно право 

административна постапка  

Правен факултет сите насоки 

3. Управно процесно право Правен факултет правосудна насока 

 

 4. Номотехника Правен факултет сите насоки 

 5, Човечките ресурси во админстрацијата Правен факултет правни студии 

админситративно право 

 6. Управни спорови Правен факултет сите насоки 

 7. Јавни служби Правен факултет сите насоки 

 8. Управување и контрола во јавната 

администрација 

Правен факултет правни студии 

админситративно право 

 

 

 

 

 

 

 

9.2.  

Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. 
Административно право применета 

програма 

Правен факултет Јавна 

администрација 

2. Службенички систем 
Правен факултет изборен  сите 

насоки 3+2 

3. 
Компаративни административни 

системи 

Јавна администрација 4+1 

4. Човечките ресурси во администрацијата 
Правен факултет јавна 

администрација 3+2 

5. 
Управување и контрола во јавната 

администрација 

Правен факултет јавна 

администрација 3+2 

6. Управно - процесно право Правен факултет правни студии 

   

 

 

 

Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Анализа на јавни политики Правен факултет  
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9.3. 

2.   

3.   

  4.    

10

. 

Селектирани резултати во последните пет години 

10.

1. 

Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

Ре

д. 

бро

ј 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Jadranka Denkova  “Encircled reform of the Public 

Administration basis for responsible 

working“, 

1st International 

Conferences on 

Faculty of 

Economics “ 

Aleksander Xhuvani” 

University, Elbasan, 

Albania (20th 

October 2012) ISSN: 

2221 – 5956. 

2. Jadranka Denkova, 

Margarita Matlievska 

HRM in public administration (Case 

study Effects of the Public 

Administration Reform in the Republic 

of Macedonia, 

Journal  of Business 

and management 

studies ISSN 1944-

6934. Harvard 

University campus,  

Cambridge, 

Massachusetts, 

USA. (2012) 

3. Jadranka Denkova, 

Dzamtoska-Zdravkovska, 

Suzana  

Andon Majhosev 

Clear indicators and pointers for 

measurements of the achievment  in 

the state service  basis for motivated 

administration 

Journal of Process 

Management – New 

Technologies 

International, 1 (3). 

pp. 96-101. ISSN  

2334–7449 (online)/ 

2334 735X 

(print).(2013) 
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4. Dzamtoska-Zdravkovska, 

Suzana   

Matlievska, Margarita  

Denkova, Jadranka  

Internal communication as a 

precondition for successful 

management – theoretical 

approach. 

Journal of Process 

Management – New 

Technologies, 

International, 1 (2). 

pp. 96-101. ISSN  

2334–7449 (online)/ 

2334–735X (print) 

(2013) 

 

 

5. Andon Majhosev, 

Suzana Dzamtovska 

Zdravkovska,  

Jadranka Denkova  

Collective negotiations in the 

European Union 

Journal of European 

Affairs 

Eurodialogue, 

available in 

electronic form at 

the following 

locations 

http://evrodijalog.eu, 

Published by: 

Centre for Regional 

Policy Reseaarch 

and cooperation 

Studiorum, Skopje 

(2013) 

10.

2. 

Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

Ре

д. 

бро

ј 

Автори Наслов Издавач / година 

1.  Denkova, Jadranka 

Strasko Stojanovski Rule of law 
World Justice Project 

2012 

2.    

3.    

4.    

5.    

Печатени книги во последните пет години  (до пет) 

http://eprints.ugd.edu.mk/6214/
http://eprints.ugd.edu.mk/6214/
http://eprints.ugd.edu.mk/6214/
http://eprints.ugd.edu.mk/6214/
http://evrodijalog.eu/
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10.

3. 

Ре

д. 

бро

ј 

Автори Наслов Издавач / година 

1.    

2.    

3.    

10.

4. 

Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

Ре

ден

бр, 

   Автори Наслов Издавач / година 

1. Denkova, Jadranka  

 Dzamtoska-Zdravkovska, 

Suzana  

 Ananiev, Jovan 

The necessity for standards 

and procedures for trainings 

and professional 

development of the 

administration in Republic of 

Macedonia. 

Jubilee International 

Scientific Conference 

Standards in and 

challenges to public 

administration in XXI 

centery, Svishtov, Bulgaria. 

(2013)  ISBN 978-954-23-

0861-4 

2. Jadranka Denkova. 

 Jovan Ananiev 

Preconditions for efficient public 

administration in the Republic 

of Macedonia 

International Conference 

National question in 

Central Europe, 

Democratic Responses to 

Unresolved National and 

Ethnic Conflicts, Budapest, 

Hungary (2013) ISBN 978-

615-5432-00-2 

3. Matlievska, Margarita  

 Denkova, Jadranka 

Public Policies Management 

- Mission Impossible? -The 

Case of the Republic of 

Macedonia 

 International Journal of 

Arts and Sciences 

Conference, Harvard 

University campus, 

Cambridge, 

Massachusetts, USA, 27-

31 May, 2012. 

Proceedings Vol. 5, No. 2. 

ISSN: 1943-6114 

Copyright © 2012 

UniversityPublications.net. 

http://eprints.ugd.edu.mk/8176/
http://eprints.ugd.edu.mk/8176/
http://eprints.ugd.edu.mk/8176/
http://eprints.ugd.edu.mk/8176/
http://eprints.ugd.edu.mk/8176/
http://eprints.ugd.edu.mk/8176/
http://eprints.ugd.edu.mk/3624/
http://eprints.ugd.edu.mk/3624/
http://eprints.ugd.edu.mk/3624/
http://eprints.ugd.edu.mk/3624/
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4. .Jovan Ananiev  

Jadranka Denkova 

Citizens Participation at Local 

Level in the Republic of 

Macedonia  

International Conference 

National question in 

Central Europe, 

Democratic Responses to 

Unresolved National and 

Ethnic Conflicts, Budapest, 

Hungary (22-24 march 

2013), ISBN 978-615-

5432-00-2 

5. Jadranka Denkova 

 

“Legal regulation in the public 

administration basis for 

responsible working of the state 

employee”, (case study: The 

Republic of Macedonia) .                             

 

International Conference 

on Public Policy and 

Governance 4-6 

September 2012 Institute 

for public administration 

Bangolare India 

11

.  

Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии   

11.1

. 

Дипломски работи 7 

11.2

. 

Магистерски работи 1 

11.3

. 

Докторски дисертации / 

12

.  

За ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните четири/ пет години 

12.

1. 

Доказ за печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни списанија или 

меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во последните пет години 

Ред.  

број 

Автори Наслов Издавач /година 

1. Jadranka Denkova  “Encircled reform of the Public 

Administration basis for 

responsible working“, 

1st International 

Conferences on 

Faculty of 

Economics “ 

Aleksander Xhuvani” 

University, Elbasan, 

Albania (20th 

October 2012) ISSN: 

2221 – 5956. 

https://eprints.ugd.edu.mk/718/
https://eprints.ugd.edu.mk/718/
https://eprints.ugd.edu.mk/718/
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2. Jadranka Denkova, 

Margarita Matlievska 

HRM in public administration 

(Case study Effects of the 

Public Administration Reform in 

the Republic of Macedonia, 

Journal  of Business 

and management 

studies ISSN 1944-

6934. Harvard 

University campus,  

Cambridge, 

Massachusetts, 

USA. (2012) 

3. Jadranka Denkova, 

Dzamtoska-Zdravkovska, 

Suzana  

Andon Majhosev 

Clear indicators and pointers 

for measurements of the 

achievment  in the state service  

basis for motivated 

administration 

Journal of Process 

Management – New 

Technologies 

International, 1 (3). 

pp. 96-101. ISSN  

2334–7449 (online)/ 

2334 735X 

(print).(2013) 

4. Dzamtoska-Zdravkovska, 

Suzana  

Matlievska, Margarita  

Denkova, Jadranka  

Internal communication as 

a precondition for 

successful management – 

theoretical approach. 

Journal of Process 

Management – New 

Technologies, 

International, 1 (2). 

pp. 96-101. ISSN  

2334–7449 (online)/ 

2334–735X (print) 

(2013) 

 

 

5. Andon Majhosev,  

Suzana Dzamtovska 

Zdravkovska,  

Jadranka Denkova  

Collective negotiations in the 

European Union 

Journal of European 

Affairs 

Eurodialogue, 

available in 

electronic form at 

the following 

locations 

http://evrodijalog.eu, 

Published by: 

Centre for Regional 

Policy Reseaarch 

and cooperation 

Studiorum, Skopje 

(2013) 

http://eprints.ugd.edu.mk/6214/
http://eprints.ugd.edu.mk/6214/
http://eprints.ugd.edu.mk/6214/
http://eprints.ugd.edu.mk/6214/
http://evrodijalog.eu/
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6. Andon Majhosev 

Jadranka Denkova  

“The Right to strike: 

International and regional  legal 

instruments with accent of 

legislation in Republic of  

Macedonia”. 

Balkan Social 

Science  Review. 

ISSN 1857- 8772. 

 

12.

2. 

Доказ за најмалку два печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни 

списанија со импакт фактор во даденото поле во последните пет години 

Ред.  

број 

Автори Наслов Издавач /година 

1.    

2.    

 3.    

4.    

5.    

12.

3. 

Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири години 

Ред.бро

ј 

Автори Наслов на трудот Меѓународен собир/ 

конференција 

Година 

1. Denkova, 

Jadranka   

Dzamtoska-

Zdravkovska

,Suzana  

 Ananiev, 

Jovan 

The necessity for standards 

and procedures for trainings 

and professional development 

of the administration in 

Republic of Macedonia. 

Jubilee International 

Scientific Conference 

Standards in and 

challenges to public 

administration in XXI 

centery, Svishtov, 

Bulgaria. (2013)  ISBN 

978-954-23-0861-4 

2013 

2. Jadranka 

Denkova. 

 Jovan 

Ananiev 

Preconditions for efficient 

public administration in the 

Republic of Macedonia 

International Conference 

National question in 

Central Europe, 

Democratic Responses 

to Unresolved National 

and Ethnic Conflicts, 

Budapest, Hungary 

(2013) ISBN 978-615-

5432-00-2 

2013 

http://eprints.ugd.edu.mk/7401/
http://eprints.ugd.edu.mk/7401/
http://eprints.ugd.edu.mk/7401/
http://eprints.ugd.edu.mk/7401/
http://eprints.ugd.edu.mk/7401/
http://eprints.ugd.edu.mk/8176/
http://eprints.ugd.edu.mk/8176/
http://eprints.ugd.edu.mk/8176/
http://eprints.ugd.edu.mk/8176/
http://eprints.ugd.edu.mk/8176/
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3. Matlievska, 

Margarita  

 Denkova, 

Jadranka 

Public Policies Management - 

Mission Impossible? -The 

Case of the Republic of 

Macedonia 

 International Journal of 

Arts and Sciences 

Conference, Harvard 

University campus, 

Cambridge, 

Massachusetts, USA, 

27-31 May, 2012. 

Proceedings Vol. 5, No. 

2. ISSN: 1943-6114 

Copyright © 2012 

UniversityPublications.n

et. 

2012 

  4. . Jovan 

Ananiev  

Jadranka 

Denkova 

Citizens Participation at Local 

Level in the Republic of 

Macedonia  

International Conference 

National question in 

Central Europe, 

Democratic Responses 

to Unresolved National 

and Ethnic Conflicts, 

Budapest, Hungary (22-

24 march 2013), ISBN 

978-615-5432-00-2 

. 2013 

  5. Jadranka 

Denkova 

Legal regulation in the public 

administration basis for 

responsible working of the 

state employee”, (case study: 

The Republic of Macedonia) .                             

International Conference 

on Public Policy and 

Governance 4-6 

September 2012 

Institute for public 

administration Bangolare 

India 

2012 

 

 

 

 

Прилог бр.4 
 

Податоци за наставниците кои изведуваат настава на 

студиската програма од прв, втор и трет циклус на студии и за 

ментори на докторски трудови 

1. Име и 

презиме 

Олга Кошевалиска 

2. Дата на 

раѓање 

23.11.1983 

http://eprints.ugd.edu.mk/3624/
http://eprints.ugd.edu.mk/3624/
http://eprints.ugd.edu.mk/3624/
http://eprints.ugd.edu.mk/3624/
https://eprints.ugd.edu.mk/718/
https://eprints.ugd.edu.mk/718/
https://eprints.ugd.edu.mk/718/
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3. Степен на 

образование 

VIII 

4. Наслов на 

научниот 

степен 

Доктор на правни науки – катедра за казнено право 

5. Каде и кога го 

завршил 

образованиет

о односно се 

стекнал со 

научен степен 

Образование Година Институција 

Доктор на науки 2013 Правен 

Факултет 

Јустинијан I-

УКИМ 

Магистер на науки 2009 Правен 

Факултет 

Јустинијан I-

УКИМ 

Дипломиран правник 2006 Правен 

Факултет 

Јустинијан I-

УКИМ 

6. Подрачје, 

поле и област 

на научниот 

степен 

магистер 

Подрачје Поле Област 

Правни науки Казнено 

право 

Казнено 

процесно право 

7. Подрачје, 

поле и област 

на научниот 

степен доктор 

Подрачје Поле Област 

Правни науки Казнено 

право 

Казнено 

процесно право 

 

8. Доколку е во 

работен однос 

да се наведе 

институцијата 

каде работи и 

звањето во 

кое е избран и 

во која област 

Институција 

 

Звање во кое е 

избран и 

области 

Универзитет „Гоце Делчев”, Правен 

Факултет, Штип 

Доцент  

Катедра за 

казнено право 

 Список на предмети кои наставникот ги води одделно за првиот, вториот  и 

третиот циклус на студии 
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9. 

9.1

. 

Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на 

студии 

Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / 

институција 

1. Казнено процесно право Правосудна насока / Правен 

Факултет 

2. Меѓународно казнено право Правосудна насока / Правен 

Факултет 

3. Малолетничко казнено право и 

малолетничка деликвенција 

Правосудна насока / Правен 

Факултет 

 

 

9.2

.  

Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на 

студии 

Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / 

институција 

1.   

2.   

 

 

 

 

9.3

. 

Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на 

студии 

Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / 

институција 

1. Човекови права по полициска и 

кривична постапка 

 

2.   

3.   

  4.    

10
. 

Селектирани резултати во последните пет години 

10.

1. 

Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

Ре

д. 

бр

ој 

Автори Наслов Издавач / 

година 

1.    
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2.    

3.    

4.    

5.    

10.

2. 

Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до 

пет) 

Ре

д. 

бр

ој 

Автори Наслов Издавач / 

година 

1. Кошевалиска, О. – 

помлад истражувач 

International COST Project - 

Martime safety and security 

(Marsafenet)“ Cost Action 

IS1105 

2012- тековен 

Cost Action 

IS1105 

2. Кошевалиска, О. – 

помлад истражувач 

Правни аспекти на формите 

и факторите на мобинг во 

Р.Македонија, МОН 

2011 – тековен 

МОН 

3. Кошевалиска, О. – 

предавач 

Опасностите од злоупотреба 

на избирачкото право 

2011 - Едукација 

на 

гласачи/Заштита 

на ромскиот 

глас“ – 

Норвешка 

амбасада 

4.    

5.    

10.

3. 

Печатени книги во последните пет години  (до пет) 

Ре

д. 

бр

ој 

Автори Наслов Издавач / 

година 

1. Ѓуркова, О. Казнената Постапка за 

Коруптивни кривични дела 

во Римско право,  

Алфа 94 

Скопје, (2010) 
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2. Сотироски, Љ., 

Ѓуркова, О. 

Медијацијата во кривичната 

материја (светско и 

македонско искуство) 

2-ри Август, 

Штип, (2010) 

3. Бужаровска - 

Лажетиќ, Г., Нанев, 

Л., Кошевалиска 

(Ѓуркова), О 

Меѓународни документи за 

спроведување на 

малолетничката правда, 

современи текови во 

постапувањето со 

малолетниците, 

СПМД, 

Кавадарци, 

2012 

 4. Бужаровска - 

Лажетиќ, Г., Нанев, 

Л., Кошевалиска О. 

Медијацијата во системот 

на малолетничката правда, 

СПМД, 

Кавадарци, 

2012 

 5. Бужаровска - 

Лажетиќ, Г., Нанев, 

Л., Ѓуркова, О., 

Гиневски, М., 

Гаџовска, Л 

Концепт за зајакнување на 

општинските совети за 

превенција на 

малолетничко 

престапништво 

СПМД, 

Кавадарци, 

2012 

10.

4. 

Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

Ре

д. 

бр

ој 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Ѓуркова, О. „Казнено – правна 

уреденост на 

производство и 

дистрибуирање на 

детска порнографија 

преку мас – медиумите 

(светско и македонско 

искуство)“ 

Годишникот на 

Правен Факултет – 

Кочани; 2009 

2. Ѓуркова, О. „Европски Јавен 

Обвинител: Аргументи 

„За“ и „Против“, 

Правник бр.233, 

Септември, Скопје, 

2011 

3. Ѓуркова, О. „Влијанието на 

Римскиот казнено 

правен систем врз 

современите казнени 

системи“ 

Годишникот на 

Правен Факултет – 

Кочани; 2010 
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4. Ѓуркова, О.  Размената на кривични 

податоци во European 

Criminal Records 

Information System 

(ECRIS) и македонското 

законодавство за 

заштита на лични 

податоци извадени од 

кривичната евиденција, 

“Правник’’ бр.234, 

Скопје, 2011 

5. Ѓуркова, О. Приватноста и 

заштитата на лични 

податоци наспроти 

националната 

сигурност, 

Правник“ бр.239, 

Март, Скопје, 2012 

1

1.  

Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии   

11.
1. 

Дипломски работи / 

11.
2. 

Магистерски работи 8 

11.
3. 

Докторски дисертации / 

12
.  

За ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните четири/ 
пет години 

12.

1. 

Доказ за печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни 

списанија или меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) 

во последните пет години 

Ред.  

број 

Автори Наслов Издавач 

/година 

1. Gurkova, O., Ananiev, 

J.  

National security versus 

protection of personal 

data in the EU 

Iustinianus 

Primus Law 

Review № 05, 

volume III,Winter 

2012 
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2. Кошевалиска, О. Малолетничкиот казнен 

систем во контекст на 

теоретските амбиции на 

медијацијата, 

Зборник на 

трудови во чест 

на Марјан 

Марјановски, 

Правен 

Факултет 

Јустинијан I, 

УКИМ, Скопје, 

2013 

3. Nanev, L., 

Kosevaliska, 

(Gurkova) O., 

Protection of personal 

data in the criminal 

legislation in Macedonia 

Balkan Social 

Science Review 

(BSSR), Faculty 

of Law in the 

University “Goce 

Delcev” Stip, 

2013 

4. Buzarovska – Lazetik, 
G., Koshevaliska, O 

Protection of personal 

data in criminal legislation 

in Macedonia vs. its 

protection in EU, 

Annals of the 

Bucharest 

University – The 

Law Series, 

Bucharest, 2013 

5. Buzarovska, Lazetik, 

G., Koshevaliska, O.  

Digital evidence in 

criminal proceedings 

Balkan Social 

Science Review 

(BSSR), Vol.II, 

Faculty of Law in 

the University 

“Goce Delcev” 

Stip, 2013 

6.    

12.

2. 

Доказ за најмалку два печатени научноистражувачки трудови во 

меѓународни научни списанија со импакт фактор во даденото поле во 

последните пет години 

Ред.  

број 

Автори Наслов Издавач 

/година 

1.    

2.    
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 3.    

4.    

5.    

12.

3. 

Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири 

години 

Ред.б

рој 

Автори Наслов на трудот Меѓународен 

собир/ 

конференција 

Година 

1. Кошевал

иска, О., 

Нанев, Л. 

Дигиталната 

форензика и 

дигиталните докази во 

кривична постапка, 

Прва 

меѓународна 

научна 

конференција на 

тема:„Влијанието 

на научно – 

технолошкиот 

развиток 

во областа 

на  правото, 

економијата, 

културата, 

образованието и 

безбедноста во 

Република 

Македонија“  Уни

верзитет 

Еуробалкан; 

Скопје, 

20 - 21 

декемв

ри 

2013 

година

, 

2. Кошевали

ска, О.  

Правото на заштитата 

на лични податоци во 

македонското 

кривично 

законодавство, 

Меѓународната 

научно-стручна 

конференција по 

повод 20-

годишнината од 

донесувањето на 

Устав на Руската 

Федерација, 

Правен факултет 

при Државниот 

универзитет во 

Кемерово, Русија 

10.12.2

013 

3.     

  4.     
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Прилог бр.4 
 

Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма од прв, втор 

и трет циклус на студии и за ментори на докторски трудови 

 

1. Име и презиме Страшко Стојановски 

2. Дата на раѓање 02. 11. 1981 

3. Степен на образование  

4. Наслов на научниот степен Доктор на Социолошки науки 

5. Каде и кога го завршил 

образованието односно се 

стекнал со научен степен 

Образование Година Институција 

Доктор на 

Социолошки науки 

2011 Институт за 

Социологија, 

Филозофски факултет- 

Скопје, Иниверзитет 

„Кирил и Методиј“ 

Магистер на 

Социолошки науки 

2007 Институт за 

Социологија, 

Филозофски факултет- 

Скопје, Иниверзитет 

„Кирил и Методиј“ 

Дипломиран 

Историчар 

2004 Институт за Историја, 

Филозофски факултет- 

Скопје, Иниверзитет 

„Кирил и Методиј“ 

6. Подрачје, поле и област на 

научниот степен магистер 

Подрачје Поле Област 

Општествени науки 511 51125 

7. Подрачје, поле и област на 

научниот степен доктор 

Подрачје Поле Област 

Општествени науки 511 51102 

8. Доколку е во работен однос 

да се наведе институцијата 

Институција 

 

Звање во кое е избран и 

области 
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каде работи и звањето во кое 

е избран и во која област 

Правен факултет, Универзитет 

„Гоце Делчев“- Штип 

Доцент, Социологија на 

политиката, Социологија на 

правото 

9. Список на предмети кои наставникот ги води одделно за првиот, вториот  и третиот циклус на 

студии 

9.1. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

Ред.  

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Социологија на правото Правни студии, Применета политика и 

дипломатија- Правен факултет 

2. Политичка Социологија Применета политика и дипломатија 

 3. Граѓанско општество Правни студии Новинарство и односи со 

јавноста- Правен факултет, Правен факултет 

 4.  Историја на новинарство Новинарство и односи со јавноста- Правен 

факултет  

 5. Надворешна политика Применета политика и дипломатија- Правен 

факултет 

9.2.  Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Политичка историја на Македонија, 

Балканот и Европа 

Применета политика и дипломатија 

2. Цивилно општество Правосудна 

 3.  Надворешна политика Применета политика и дипломатија 

9.3. Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

Ред. 

број 

  

1. Политичка култура и политичка 

социјализација 

Политички науки- Политички системи 

2. Национализам и етнички 

конфликти 

Политички науки- Политички системи 
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10. Селектирани резултати во последните пет години 

10.1. Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач /  година 

1. Стојановски, 

Страшко  

Колективниот идентитет кај 

Македонците муслимани 

Алфа 94/2009. 

2. Стојановски, Страшко.  Европа и Балканот: Историско 

Наследство и конструкција на 

колективните идентитети. 

Објавена во „Евродијалог“, 

Списание за европски прашања, 

бр. 11, 

2009 /Студиорум, 

3. Стојановски, Страшко Етно-лингвистичката и 

религиската основа на 

идентитетот кај Македонците 

муслимани видени преку 

теориите за етничките групи и 

нивните граници на Фредерик 

Барт. Објавено во Филолошки 

студии 

Списание на 

Универзитет „Св. 

Кирил и Методиј“-

Македонија, Пермскии 

гусударствени 

Университет- Россиа, 

Univerza v Ljubjani- 

Slovenija, Sveuciliste u 

Zagrebu- Hrvatskа./ 

2009 

4. Stojanovski, Strashko,  Slav Muslim identity in the Balkan: 

The Case of Makedonci muslimani 

in Dolna Reka. 

Sheffield University in 

Thessaloniki, Greece / 

2010. 

5. Jovan Ananiev PhD 

and Strasko 

Stojanovski MSc.  

 

Nationalistic competition over 

internet: Legal regulation and 

Social impact 

New York- University / 

2010 

10.2. Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Сотировски Љ. И Јован 

Ананиев 

Правните аспекти на мобингот Министерство за 

образование и 

наука/2011/12 
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2.    

3.    

4.    

5.    

10.3. Печатени книги во последните пет години (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Стојановски, 

Страшко  

Колективниот идентитет кај 

Македонците муслимани 

Алфа 94/2009. 

2.    

3.    

4.    

5.    

10.4. Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Стојановски Страшко.  Од балкански национализам до 

европски супранационализам: 

Улогата на националната 

историја во градењето на 

колективната меморија. 

Евродијалог, бр. 13. 

Студиорум / 2010. 

2. Д-р Јован Ананиев, 

М-р Страшко 

Стојановски, М-р 

Наташа Максимова, 

Лимонка Лазарова.  

 

Политичко- правни и 

математички прогнози во 

спроведувањето на 

парламентарни избори во Р. 

Македонија со отворени и 

затворени листи. 

Национален 

демократски институт / 

2010. 
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3. Стојановски, Страшко.   

From “Balkanization” toward 

“West-Balkanization”: The Republic 

of Macedonia’s Euro- Atlantic 

prospects.  

Balkan Social Science 

Review, 1. pp. 201-216. 

ISSN 1857- 8772, 2013    

4. Стојановски, 

Страшко.  

 

Инкорпорирање на 

Македонците муслимани како 

дел од македонската нација, 

Објавена во „Историја“, бр. 1-2, 

год XLIV, 

Институт за историја, 

Филозофски факултет- 

Универзитет „св. Кирил 

и Методиј“ / 2009. 

5. Стојановски, Страшко.  Нациите и национализмот на 

Балканот. Во „Зборник на 

Правниот факултет“, година 

прва, број 1. 

Универзитет „Гоце 

Делчев“- Штип / 2009. 

11.  Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии   

11.1. Дипломски работи  

11.2. Магистерски работи  

11.3. Докторски дисертации  

12.  За ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните четири/ пет години 

12.1. Доказ за печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни списанија или 

меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во последните пет години 

Ред.  

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Stojanovski, Strashko,  Slav Muslim identity in the 

Balkan: The Case of Makedonci 

muslimani in Dolna Reka. 

Sheffield University in 

Thessaloniki, Greece / 

2010. 

2. Стојановски, Страшко Етно-лингвистичката и 

религиската основа на 

идентитетот кај Македонците 

муслимани видени преку 

теориите за етничките групи и 

нивните граници на Фредерик 

Барт. Објавено во Филолошки 

студии 

Списание на 

Универзитет „Св. 

Кирил и Методиј“-

Македонија, Пермскии 

гусударствени 

Университет- Россиа, 

Univerza v Ljubjani- 

Slovenija, Sveuciliste u 

Zagrebu- Hrvatskа./ 

2009 

http://eprints.ugd.edu.mk/8672/
http://eprints.ugd.edu.mk/8672/
http://eprints.ugd.edu.mk/8672/
http://eprints.ugd.edu.mk/8672/
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3. Стојановски Страшко и 

Димитар Љоровски 

Појавата на Македонскиот 

Протонационализам: 

Употребата на терминот 

Македонски јазик во Грчките 

извори од почетокот на 

XXвек, во Спектар бр. 57 

Институт за 

македонска 

литература/ 2011 

4. Stojanovski, Strasko and 

Dimitar Ljorovski 

Shaping the Nation: 

Macedonian, Turkish and 

Albanian Identity in Late 

Ottoman Period, in Turkish, 

Albanian, Macedonian 

relations, Past, Present and 

Future 

ADAM- ACTOR / 2012 

5. Stojanovski, Strasko National Ideology and Its 

Transfer: Late Ottoman and 

Austro-Hungarian Relations.  

Macedonian Historical 

Review. pp. 133-151. 

ISSN 1857-7032, 2013 

6.    

12.2. Доказ за најмалку два печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни 

списанија со импакт фактор во даденото поле во последните пет години 

Ред.  

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1.    

2.    

 3.    

4.    

5.    

6.    

12.3. Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири години 

Ред. 

број 

Автори Наслов на трудот Меѓународен 

собир/ 

конференција 

Година 

http://eprints.ugd.edu.mk/8673/
http://eprints.ugd.edu.mk/8673/
http://eprints.ugd.edu.mk/8673/
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1. Strasko Stojanovski Theritorial bases of 

Balkan nationalism: The 

case of late Ottoman 

Macedonia.. 

In: Second Annual 

conference of the 

Balkan Sociological 

forum "Close but 

unknown neighbors: 

Balkan Sociological 

perspectives", 

University "St. 

Kliment Ohridski", 

Sofia, Bulgaria  

 

9, 10 

November 

2012,  

2. Stojanovski, Strasko 

and Ljorovski, Dimitar  

Од Милет до нација: 

Компарација на 

моделите на 

формирање на 

македонскиот и 

турскиот идентитет 

во 

Доцноосманлиската 

империја.  

In: Меѓународен 

АТАТУРК конгрес, 

International 

ATATURK kongres, 

MANU, Skopje, 

Macedonia.  

 

17-22 

October, 

2011,  

3. Strasko Stojanovski Building Collective 

Memory: Role of 

National History on the 

Balkans 

Society, Education, 

and Economy, 3- rd 

joint Austrian, 

Polish- Macedonian 

Sociological Seminar 

Јуни 2010 

  4. Strasko Stojanovski 

and Jovan Ananiev 

Toward European 

Identity: Role of National 

Historiografies in 

Creating Balkan Myths 

Identity in the Era of 

Globalisation, 

Institute of 

Sociological, Political 

and Legal research- 

Skopje 

Октомври 

2011 

 

 

 

 

 

 

http://eprints.ugd.edu.mk/4583/
http://eprints.ugd.edu.mk/4583/
http://eprints.ugd.edu.mk/4583/
http://eprints.ugd.edu.mk/4583/
http://eprints.ugd.edu.mk/2399/
http://eprints.ugd.edu.mk/2399/
http://eprints.ugd.edu.mk/2399/
http://eprints.ugd.edu.mk/2399/
http://eprints.ugd.edu.mk/2399/
http://eprints.ugd.edu.mk/2399/
http://eprints.ugd.edu.mk/2399/
http://eprints.ugd.edu.mk/2399/
http://eprints.ugd.edu.mk/2399/
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  5. Stojanovski, Strasko 

and Ananiev, Jovan 

Citizens Inclusion in the 

Macedonian Political 

Life: A Base for Human 

Rights Development 

Approach.  

Proceeding Book 

from the 

International 

Conference: “Law, 

Management and 

Medias in the XXI-th 

Century”.conference 

" 

Blagoevgrad, 

Bulgaria 

15, 16 

September, 

2012 

 

 

 

 

 

 

 

Прилог бр.4 
 

Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма од 

прв, втор и трет циклус на студии и за ментори на докторски трудови 

1. Име и презиме СУЗАНА ЏАМТОСКА-ЗДРАВКОВСКА 

2. Дата на раѓање 26-02-1966 

3. Степен на 

образование 

VIII – Докторски студии 

4. Наслов на 

научниот степен 

Доктор по комуниколошки науки 

5. Каде и кога го 

завршил 

образованието 

односно се 

стекнал со 

научен степен 

Образование Година Институција 

Доктор по комуниколошки науки 2010 Правен факултет, 

Универзитет “Св. 

Кирил и Методиј”, 

Скопје 

Магистер по комуникации 2008 Институт за 

социолошки и 

политичко-правни 

истражувања, 

Скопје 

6. Подрачје, поле и 

област на 

научниот степен 

магистер 

Подрачје Поле Област 

Општествени науки Политички 

науки 

Комуникации и 

масовни медиуми 

7. Подрачје Поле Област 

http://eprints.ugd.edu.mk/1110/
http://eprints.ugd.edu.mk/1110/
http://eprints.ugd.edu.mk/1110/
http://eprints.ugd.edu.mk/1110/
http://eprints.ugd.edu.mk/1110/
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Подрачје, поле и 

област на 

научниот степен 

доктор 

Општествени науки Политички 

науки 

Комуникации и 

масовни медиуми 

8. Доколку е во 

работен однос да 

се наведе 

институцијата 

каде работи и 

звањето во кое е 

избран и во која 

област 

Институција 

 

Звање во кое е 

избран и области 

Универзитет „Гоце Делчев”, Правен факултет, Штип Доцент 

Теорија на 

новинарство и 

системи на 

информирање 

 

 

 

 

 

 

 

9. 

Список на предмети кои наставникот ги води одделно за првиот, вториот  и третиот циклус на 

студии 

9.1. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Основи на комуникации Новинарство и односи со јавноста, 

Правен факултет, УГД 

2. Односи со јавноста Новинарство и односи со јавноста, 

Правен факултет, УГД 

3. 
Новинарството во печатени медиуми 

Новинарство и односи со јавноста, 

Правен факултет, УГД 

 4. 
Новинарството во електронски медиуми 

Новинарство и односи со јавноста, 

Правен факултет, УГД 

 5. Информативни жанрови во 

новинарството 

Новинарство и односи со јавноста, 

Правен факултет, УГД 

 6. 
Истражувачко новинарство  

Новинарство и односи со јавноста, 

Правен факултет, УГД 

 7. 
Аналитички жанрови во новинарството 

Новинарство и односи со јавноста, 

Правен факултет, УГД 

 8. 

Култура на изразување и комуникација 

Бизнис логистика/Бизнис 

администрација, Факултет за туризам 

и бизнис логистика, УГД 

 Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 
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9.2.  

Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. 
Комуникациски менаџмент Комуникациски менаџмент и односи со 

јавноста, Правен факултет, УГД 

2. 
Стратешки односи со јавноста Комуникациски менаџмент и односи со 

јавноста, Правен факултет,  УГД 

3. 
Комуникација во јавната администрација Јавна администрација, Правен 

факултет, УГД 

4. Менаџмент во медиумите 

Масовни комуникации и менаџмент во 

медиумите, Правен факултет, УГД  

 

5. 
Методологија на општествени 

истражувања со академско пишување 

Комуникациски менаџмент и односи со 

јавноста/Масовни комуникации и 

менаџмент во медиумите, Правен 

факултет, УГД 

6. Кризно комуницирање 

Комуникациски менаџмент и односи со 

јавноста/Масовни комуникации и 

менаџмент во медиумите, Правен 

факултет, УГД 

7.   

 

 

 

 

9.3. 

Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Медиуми и политика Политички науки – политички системи, 

Правен факултет,  

 
10
. 

Селектирани резултати во последните пет години 

10.

1. 

Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

Ред.

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Dzamtoska-

Zdravkovska, Suzana 

“Macedonian Students: Their 

Awareness of EU Studies and a 

Sense of Belonging to EHEA”  

International Journal 

for Cultural 

Researches, MI-AN, 

Skopje, 2012 
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2. Dzamtoska-

Zdravkovska, S. 

Normative Regulation of Internal 

Communication within the 

Government Bodies in the Republic of 

Macedonia 

Balkan Social 

Science Review, 1, 

2013 

3. Dzamtoska-

Zdravkovska, Suzana 

and Denkova, Jadranka 

and Majhosev, Andon 

(2013)  

The importance of communication in 

the process of integration in the 

European Union: case study of the 

Republic of Macedonia  

Journal of Process 

Management – New 

Technologies, 

International, 1 (4), 

2013.  

4. Dzamtoska-

Zdravkovska, S., 

Serafimova, M. 

Communication beyond the lecture 

room as a challenge of education in 

the modern era  

Journal of 

Sustainable 

Development, 4 (7), 

2013 

5. Dzamtoska-

Zdravkovska, S., 

Matlievska, M., Denkova, 

J. 

Internal communication as a 

precondition for successful 

management - theoretical approach 

Journal of Process 

Management – New 

Technologies, 

International, 1 (2), 

2013. 

10.

2. 

Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Министерство за 

образование и наука на 

РМ и Секретаријат за 

европски прашања 

“Учиме за ЕУ” 2007 – 2010 

2. Секретаријат за 

европски прашања и 

Министерство за 

образование и наука на 

РМ 

Стратегија за комуникација и 

информирање на јавноста за 

процесот на приближување на 

Република Македонија во 

Европската унија 2007 – 2010 

2006-2007 

3. Комисија за слободен 

пристап до информации 

од јавен карактер и 

Македонски институт за 

медиуми, Британска 

амбасада во Скопје 

Техничка поддршка и 

подигнување на свеста за 

примената на Законот за 

слободен пристап до 

информациите од јавен карактер  

2008-2009 

http://eprints.ugd.edu.mk/7773/
http://eprints.ugd.edu.mk/7773/
http://eprints.ugd.edu.mk/7773/
http://eprints.ugd.edu.mk/7773/
http://eprints.ugd.edu.mk/8038/
http://eprints.ugd.edu.mk/8038/
http://eprints.ugd.edu.mk/8038/
http://eprints.ugd.edu.mk/6214/
http://eprints.ugd.edu.mk/6214/
http://eprints.ugd.edu.mk/6214/
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4. УСАИД Опсегот и значењето на поимот 

европски вредности во 

македонските печатени медиуми 

 

2012/2013 

5. Министерство за 

надворешни работи 

на РМ 

 

Подготовка на Националната 

стратегија на Република 

Македонија за остварување на 

целите на Алијансата на 

цивилизации, под 

покровителство на ОН 

2008/2009 

10.

3. 

Печатени книги во последните пет години  (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Џамтоска-Здравковска, 

Сузана 

“Комуникацијата во јавната 

администрација” 

Македонска реч, 

Скопје, 2012 

2. Џамтоска-Здравковска, 

Сузана 

“Комуникациски менаџмент во 

јавниот сектор” 

УТМС, 2010 

10.

4. 

Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Џамтоска-

Здравковска, Сузана 

Перцепцијата на 

организацијата ја креираат 

вработените 

Mnogoo media, 2011 

11

.  

Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии   

11.1
. 

Дипломски работи 7 

11.2
. 

Магистерски работи / 

11.3
. 

Докторски дисертации / 

12
.  

За ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните четири/ пет години 

12.

1. 

Доказ за печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни списанија или 

меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во последните пет години 

Ред.  

број 

Автори Наслов Издавач /година 
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1. Dzamtoska-Zdravkovska, S. A model for communication 

management – Daily journalism 

Conference 

proceedings, 

Volume I, Technical 

University of Sofia 

Faculty of 

Management (IX 

International 

Scientific 

Conference 

Management and 

Engineering, 2011, 

Sozopol, Bulgaria)  

2. Dzamtoska-Zdravkovska, S. Free Access to Public 

Information - More 

Transparency, Less Corruption: 

The Case of Republic of 

Macedonia.  

Conference 

proceedings, 1st 

International 

Conference "South-

East European 

Countries towards 

European 

Integration“, 

Economic Faculty of 

the University 

"Aleksander 

Xhuvani", Elbasan, 

Albania, 2012 

3. Dzamtoska-Zdravkovska, S. Младите во Фејсбук 

комуникацијата.  

Зборник на научни 

трудови, IV 

Меѓународна 

конференција: 

“Меѓународен 

дијалог Исток – 

Запад”, 

Меѓународен 

Славјански 

Универзитет 

„Гаврило 

Романович 

Державин“, Св. 

Николе, 2013 

http://eprints.ugd.edu.mk/1494/
http://eprints.ugd.edu.mk/1494/
http://eprints.ugd.edu.mk/1494/
http://eprints.ugd.edu.mk/1494/
http://eprints.ugd.edu.mk/1494/
http://eprints.ugd.edu.mk/6687/
http://eprints.ugd.edu.mk/6687/
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4. Dzamtoska-Zdravkovska, S. Aspects of Communication 

Management in the Global 

World. 

ICBEF: International 

Conference on 

Business, 

Economics and 

Finance, Stip, 

Macedonia, 2012 

5. Matlievska, M., Dzamtoska-

Zdravkovska, S. 

Управување со димензиите 

на одржливоста како 

детерминанти на одржливиот 

развој.  

Зборник на научни 

трудови, IV 

Меѓународна 

конференција: 

“Меѓународен 

дијалог Исток – 

Запад”, 

Меѓународен 

Славјански 

Универзитет 

„Гаврило 

Романович 

Державин“, Св. 

Николе, 2013 

6. Dzamtoska-Zdravkovska, S., 

Serafimova, M. 

Communication beyond the 

lecture room as a challenge of 

education in the modern era. 

Journal of 

Sustainable 

Development, 4 (7), 

2013 

12.

2. 

Доказ за најмалку два печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни 

списанија со импакт фактор во даденото поле во последните пет години 

Ред.  

број 

Автори Наслов Издавач /година 

1. /   

12.

3. 

Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири години 

Ред. 

број 

Автори Наслов на трудот Меѓународен собир/ 

конференција 

Година 

http://eprints.ugd.edu.mk/1116/
http://eprints.ugd.edu.mk/1116/
http://eprints.ugd.edu.mk/1116/
http://eprints.ugd.edu.mk/6434/
http://eprints.ugd.edu.mk/6434/
http://eprints.ugd.edu.mk/6434/
http://eprints.ugd.edu.mk/6434/
http://eprints.ugd.edu.mk/8038/
http://eprints.ugd.edu.mk/8038/
http://eprints.ugd.edu.mk/8038/
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1. Dzamtoska-

Zdravkovska, 

S. 

Free Access to Public 

Information - More 

Transparency, Less 

Corruption: The Case of 

Republic of Macedonia 

1st International 

Conference "South-East 

European Countries 

towards European 

Integration“, Economic 

Faculty of the University 

"Aleksander Xhuvani", 

Elbasan, Albania 

2012 

2. Dzamtoska-

Zdravkovska, 

S., Denkova, 

J. 

Институционална веб 

меморија. 

Прва годишна 

меѓународна 

конференција 

“Културна меморија”, 

Скопје 

2013 

3. Dzamtoska-

Zdravkovska, 

S. 

Aspects of Communication 

Management in the Global 

World 

ICBEF: International 

Conference on 

Business, Economics 

and Finance, Stip, 

Macedonia 

2012 

  4. Dzamtoska-

Zdravkovska, 

S. 

Младите во Фејсбук 

комуникацијата. 

IV Меѓународна 

конференција: 

“Меѓународен дијалог 

Исток – Запад”, 

Меѓународен 

Славјански 

Универзитет „Гаврило 

Романович Державин“, 

Св. Николе 

2013 

 

 

Прилог бр. 4 Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиските програми од прв, втор 

и трет циклус на студии и за ментори на докторски трудови 

1. Име и презиме Љупчо Сотироски 

2. Дата на раѓање 7.01.1962 

3. Степен на образование Доктор на  науки 

4. Наслов на научниот степен Доцент 

5.  Образование Година Институција 

http://eprints.ugd.edu.mk/7776/
http://eprints.ugd.edu.mk/7776/
http://eprints.ugd.edu.mk/6687/
http://eprints.ugd.edu.mk/6687/
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Каде и кога го завршил 

образованието односно се 

стекнал со научен степен 

 

 

Додипломски студии - 1986 

Универзитет "Кирил и 

Методиј", Скопје -Правен 

Факултет 

Последипломски студии  2001 

Leiden University, Law 

Faculty, International 

Institute for Air and Space 

Law, The Netherlands 

Докторски студии 2008 

Универзитет "Кирил и 

Методиј", Скопје -Правен 

Факултет "Јустинијан 

Први" 

6.  

Подрачје, поле и област на 

научниот степен магистер 

 

Меѓународно јавно и приватно 

право 

 

Правни  

науки 

Општествени науки  

Подрачје 

 

Поле 

 

Област 

 

7 

Подрачје, поле и област на 

научниот степен доктор 

Правни науки 

Општестве

ни  науки 

 

 

Област 

Европско право 

Меѓународно јавно и 

приватно право  

Подрачје 

 

Поле 

 

Област 

 

8.  

Доколку е во работен однос 

да се наведе институцијата 

каде работи и звањето во 

кое е избран и во која 

област 

Институција 

 

Звање во кое е избран и област 

 

Универзитет "Гоце Делчев- Штип 

Доцент д-р- Меѓународно јавно и 

приватно право  

Доцент д-р. Европско право и 

меѓународни односи 

 

9. 

 

Список на предмети кои наставникот ги води одделно за првиот, вториот и третиот циклус на студии 

9.1 Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

Ред. 

број 
Наслов на предметот Студиска програма / институција 
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1. Вовед на правото на ЕУ, Задолжителен за сите насоки 

2. 

3. 

Политики на ЕУ,  

Проектен менаџмент со ЕУ фондови 

Применета политика и дипломатија-

задолжителни  

9.2 Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

Ред. 

број 
Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Право на ЕУ, правда и внатрешни работи 
Правосудна/Применета политика и 

дипломатија 

 

2.  

3. 

4.  

5.  

 

Арбитражно право  

Методологија на научно истражувачка работа. 

Национално и меѓународно туристичко право 

Европско транспортно право 

Правосудна 

Задолжителен Правосудна/Применета 

политика и дипломатија  

Изборен –ФТБЛ  

Задолжителен- ФТБЛ 

9.3 Список на предмети кои наставникот ги води третиот циклус на студии 

Ред. 

број 
Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. / / 

2. / 
 

/ 

10. Селектирани резултати во последните пет години 

10.1 

 

 

 

Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

Ред. 

број 
Автор Наслов Издавач / година 

1. 
 Д-р. Љ.Сотироски и  

 М-р. Тушевска, 

„Логистички шпедитерски оператор 

како перспектива на класичниот 

шпедитер"  

Правник,  231 

јули/август, Скопје,  

2011 

2. Д-р. Љ.Сотироски Политики на ЕУ 
Универзитет "Гоце 

Делчев- Штип, 2013 
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3. Д-р. Љ.Сотироски 
Право на ЕУ, правда и внатрешни 

работи 

Универзитет "Гоце 

Делчев- Штип, 2011 

4. 
Д-р. Љ.Сотироски 

 
Вовед во правото на ЕУ 

Универзитет "Гоце 

Делчев- Штип, 2011 

5. 
 

 
  

 10.2 Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

Ред. 

број 
Автор Наслов Издавач / година 

1. Љупчо Сотироски 

"Правни аспекти на облиците и 

факторите на мобинг во Република 

Македонија“,  

 

Министерство за 

образование и 

наука, 2010-2012, 

2. Љупчо Сотироски 

"Жан Моне"- Политиката на 

проширување на Европската унија- 

Policy and Politics of EU enlargement 

Проект на 

Европската 

комисија, 2011-2014 

3. Љупчо Сотироски 

COST Action: 

IS1003 “International Law between 

Constitutionalisation and 

Fragmentation: the role of law in the 

post-national constellation”,  

Brussels,  

 

Проект на 

Европската 

комисија, 2011-2014, 

4. Љупчо Сотироски 

COST  Action: IS0702 “The Role of the 

EU in UN Human Rights Reform”, 

Brussels,  

 

Проект на 

Европската 

комисија, 2009-2013 

5. Љупчо Сотироски 

COST Action IS1105 

NETwork of experts on the legal 

aspects of MARitime SAFEty and 

security (MARSAFENET) 

 

Проект на 

Европската 

комисија, 2012-2016 
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10.3 Печатени книги во последните пет години (до пет) 

Ред. 

број 
Автор Наслов Издавач / година 

1. Љупчо Сотироски 
Прирачник за обука на 

медијатори 

IFC- International Finance 

Cooperation & 

Министерство за правда 

на Република 

Македонија, 2011 година 

2. 
Д-р. Љупчо Сотироски & 

М-р. Олга Ѓуркова 

Медијација во кривичните 

предмети (македонско и светско 

искуство) 

"2-ри Август"-Штип 

3. Љупчо Сотироски 
"Сигурноста и единственото 

европско небо“, Скопје:  
Селектор, 2009 

4.    

5.    

M10.

4 

Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

Ред. 

број 
Автор Наслов Издавач / година 

1. 
 Д-р. Љ. Сотироски и  

 Д-р. Тушевска, 

Regional cooperation in Western 

Balkans-A prerequisite for EU 

integration 

University Neifit Rilski, 

2014 

2. 
Д-р. Љ. Сотироски и  

 Д-р. Тушевска 

European dimension of Balkan 

Transport Policy  

 

University Neifit Rilski, 

2014 

3.    

4.  
 

 
 

5.    

11. Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии 

 11.1 Додипломски работи  60 
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11.2 Магистерски работи   9 

11.3 Докторски работи / 

12. За ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните четири / пет години 

12.1 Доказ за печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни списанија или 

меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во последните пет години 

Ред. 

број 
Автор Н     Наслов Издавач / година 

1. 
D-r. Lj. Sotiroski & D-r. B. 

Tusevska 

Impact of globalization on the 

national economy through the 

prism of logistics operators  

 

 

Зборник на 

научни/стручни трудови, 

Славјански Универзитет, 

2013 

2. D-r. Lj. Sotiroski 

Mediation, as alternative dispute 

resolution of commercial disputes 

at  21 st century 

University Neoifit Rilski, 

2012 

3. 

D-r. Lj. Sotiroski & D-r S. 

Bilic  

 

Protection of the Human Rights of 

workers from mobbing – case of 

the Republic of Macedonia 

 

 

MIT-International 

Conference- Executive 

Board, 2013 

4.    

5.    

6.    

12.2 Доказ за најмалку два печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни 

 списанија со импакт фактор во даденото поле во последните пет години 

Ред. 

број 
Автор              Н     Наслов Издавач / година 

1. 

Ph.D. Lj.Sotiroski &  

M.Sc. H. Serafimovska 

 

 

 

Implications of the legal 

framework for the development 

of entrepreneurship 

 

International Review of 

Social Sciences and 

Humanities 
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Vol. 6, No. 1 (2013), pp. 

xx-xx,  

 

2.     

 12.3 

 

Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири години 

Ред. 

број 

Автор     Наслов на трудот Н       Меѓународен 

          собир/ 

          конференција 

Година 

1. Љупчо Сотироски 
European Economic Governance 

in an International context 

Global Jean 

Monnet 

Conference –

Декларација 1 

& 2, Жан Моне 

професори 

2011 

Брисел 

2. Љупчо Сотироски Challenge Social Innovation  

Виена – Центар 

за социјална 

иновација 

2011 

Виена 

3. Љупчо Сотироски 

Презентација - Alternative 

Dispute Resolution, 

 "10 years of mediation in 

Slovenia"& "European Arbitration 

and Mediation day, 

 

Комора на 

Република 

Словенија 

 

2011 

Љубљ

ана 
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И З Ј А В А 

 

 

 

Јас, доц.д-р Сузана Џамтоска-Здравковска  изјавувам дека давам согласност за 

учество во изведување на наставата на трет циклус студии на студиската 

програма на Правен факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ Штип: 

 

Катедра за политички и правно – политички науки,студиска програма 

Политички науки – политички системи по предметoт: 

  

1.Медиуми и политика 

 

 

Дата         Потпис 

19.02.2014                  Доц.д-р Сузана Џамтоска-Здравковска 
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